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نه چشم ها و نه دست ها 
اینجا فقط اخلاص و ارادت

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات طراحی، خرید، نصب 
و راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک لیزری بر روی شمشو راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک لیزری بر روی شمش

 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132248 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به انجام 
خدمات طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مارکینگ ماشین حک 
لیزری بر روی شمش )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله ای از پیمانکاران توانمند دعوت نمايد. متقاضیان مى توانند برای اطلاع 
از شرايط مناقصه و جهت خريد اسناد مناقصه از تاريخ چاپ آگهى تا پايان 
وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/03/18 به وب سايت شرکت فولاد کاوه 
 جنوب کیش به نشانى WWW.SKSCO.IR )قسمت خريد و فروش بخش 

مناقصه های جاری( مراجعه نمايند. 1404/070

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعاتآگهی مناقصه عمومی تأمین آکومولاتور و قطعات
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132895 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به  تأمین 
آکومولاتور و قطعات )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى 
دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند دعوت نمايد. متقاضیان مى توانند برای 
اطلاع از شرايط مناقصه  و جهت خريد اسناد مناقصه از تاريخ چاپ آگهى تا 
پايان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/03/18 به وب سايت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانى WWW.SKSCO.IR  )قسمت خريد و 

فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمايند. 1404/068

آقای مدیرعاملآقای مدیرعامل، ساخت پتروپالایشگاه ، ساخت پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی را منتفی نکنید!شهید سلیمانی را منتفی نکنید!

اظهارات محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، در خصوص 
منتفی شدن پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به دلیل عدم پیشرفت و اولویت بندی طرح های دیگر، بحث های 

زیادی را در محافل صنعتی و اقتصادی کشور به دنبال داشته است
صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

فاضلاب های روان در خورهای 
بندرعباس؛ معضلی مغفول

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به مدیرعامل اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارسشرکت نفت ستاره خلیج فارس

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

 گروه خبر// مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، با بیان اینکه این شرکت تأمین کننده بیش 
از ۴۰ درصد بنزین کشور است، از اقدامات گسترده 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی، توجه ویژه به 
سرمایه انسانی و برگزاری مراسم ازدواج کارکنان 
در حرم رضوی به عنوان الگویی برای سایر نهادها 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامحسین رمضان پور، 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، در آیین 
اختتامیه جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی اظهار 
داشت: این شرکت با دریافت خوراک از میادین 
گازی پارس جنوبی، از عسلویه تا بندرعباس، موفق 
شده است روزانه ۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی 
دریافت کند.وی افزود: در شرایطی که بنزین به عنوان 
استراتژیک ترین محصول انرژی کشور شناخته 
می شود، خوشبختانه این پالایشگاه با تولید روزانه ۴۵ 

میلیون لیتر بنزین بالغ بر ۴۰ درصد از تولید بنزین 
کشور را تامین می کند. این مجموعه به عنوان یکی 
از ارکان اصلی تأمین انرژی کشور، فرآورده های نفتی 
به ویژه بنزین را با بالاترین استانداردهای جهانی تولید 
می کند. رمضان پور با اشاره به نقش آفرینی این شرکت 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز گفت: »علاوه 
بر فعالیت های تولیدی، ما سالانه بیش از ۶۰ میلیارد 
تومان در حوزه های اجتماعی به ویژه درمان و آموزش 
هزینه می کنیم. همچنین پروژه ساخت بیمارستان ۲۶۴ 
تخت خوابی در بندرعباس با پیشرفت فیزیکی نزدیک 
به ۹۰ درصد در حال اجراست که هزینه ساخت آن 
بالغ بر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده و هزینه 
تجهیزاتی مشابه را نیز به خود اختصاص خواهد داد.«
وی با بیان اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
توجه ویژه ای به سرمایه های انسانی دارد، اظهار کرد: 
»در حال حاضر بیش از چهار هزار نفر به صورت 
مستقیم و حدود ۱۲ هزار نفر به صورت غیرمستقیم 
در قالب خانواده های کارکنان تحت پوشش شرکت 
قرار دارند.« رمضان پور در بخش دیگری از سخنانش 
به یکی از اقدامات فرهنگی اخیر شرکت اشاره کرد و 
گفت: »در آستانه سالروز ازدواج حضرت علی )ع( 
و حضرت زهرا )س(، مراسم جشن ازدواج جمعی 
از کارکنان جوان شرکت در حرم مطهر امام رضا )ع( 
برگزار شد که به نوعی اقدامی بی نظیر در سطح کشور 
بود. این رویداد می تواند الگویی برای دیگر سازمان ها 
در ترویج سنت حسنه ازدواج و تقویت نهاد خانواده 

باشد.«

*  حمایت همه جانبه از خانواده کارکنان؛ الگوسازی 
در مسیر تحقق منویات رهبری

  رمضان پور با تأکید بر اهمیت ترویج ازدواج و فرزندآوری 
در چارچوب سیاست های کلان کشور تصریح کرد: »رهبر 
معظم انقلاب همواره بر مسئله ازدواج جوانان و تحکیم 
بنیان خانواده تأکید داشته اند. در همین راستا، شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس تلاش کرده تا علاوه بر حمایت های 
مادی، با برگزاری برنامه های فرهنگی و معنوی، نقش 
فعالی در تقویت نهاد خانواده و امیدآفرینی در جامعه 
ایفا کند.« وی افزود: »برگزاری مراسم ازدواج در حرم 
رضوی برای گروهی از کارکنان جوان شرکت، اقدامی 
است که نه تنها موجب نشاط و همبستگی بیشتر در بدنه 
نیروی انسانی شد، بلکه امید داریم الگوی الهام بخشی برای 
سایر دستگاه ها، سازمان ها و شرکت های کشور باشد.« 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با اشاره به 
تداوم این برنامه ها در آینده گفت: »برنامه ریزی شده است 
که در ادامه سال جاری و حتی سال های آینده نیز این روند 
را با گستردگی بیشتر ادامه دهیم. ما خود را متعهد می دانیم 
در مسیر ارتقای رفاه، معیشت، منزلت و رضایتمندی 
نیروی انسانی گام برداریم و ان شاءالله بتوانیم وظیفه  خود 
را در قبال جامعه، صنعت و کشور به شایستگی انجام 
دهیم.«  رمضان پور در پایان تأکید کرد: »نقش آفرینی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس تنها به تولید بنزین محدود 
نمی شود. ما با نگاهی فرابخشی، توسعه محور و آینده نگر، 
تلاش کرده ایم در همه حوزه های کلیدی، از جمله اقتصاد 
مقاومتی، اشتغال زایی، مسئولیت اجتماعی، و ارتقاء سرمایه 

انسانی، نقش آفرین و اثرگذار باشیم.«

نقش آفرینی ستاره خلیج فارس در تولید انرژی
 توسعه اجتماعی و الگوسازی فرهنگی

SKS جایگاه خود را در جمع بزرگان
 فولاد ایران تثبیت کرد 

فولاد کاوه جنوب کیش؛ سومین 
تولیدکننده بزرگ شمش فولادی ایران 

 چالش های نظام سلامت
 در هرمزگان

هرمزگان همچنان صدرنشین فقروفلاکت وبیکاری؛

افزایش آسیب های اجتماعی؛ ضرورت اقدام 
نهادها و نقش مسئولیت های اجتماعی صنایع

آگهی فروش املاک آگهی فروش املاک 
به صورت مزایده سازمان اموالبه صورت مزایده سازمان اموال
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عراقچی: 
اگر مکانیسم ماشه فعال شود
 واکنش ما سخت خواهد بود

  گروه سیاسی // وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی مجلس درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، گفت که اگر این 
مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود .ابراهیم رضایی 
در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، اعلام کرد که این جلسه با حضور عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد.وی افزود: عراقچی در این 
جلسه گزارشی از مذاکرات غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا به اعضای کمیسیون ارائه داد و توضیحاتی 
درباره دوره پنجم مذاکرات در رم ارائه کرد.وی تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران تحت فشار مذاکره نمی کند و دیپلماسی 
ما به صورت هوشمندانه و صرفاً در موضوع هسته ای ادامه دارد. 
سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار، تهدید 
یا تطمیع قرار نمی گیرد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وزیر امور خارجه 
همچنین به مخالفت رژیم صهیونیستی با غنی سازی اورانیوم در داخل 
ایران اشاره کرد و گفت که در صورت وقوع جنگ در منطقه، تمامی 
کشورها آسیب خواهند دید و کل منطقه تحت تأثیر قرار خواهد 
گرفت.رضایی ادامه داد: عراقچی به پیشنهاداتی که در مذاکرات 
مطرح شده اشاره کرد و گفت که ما از راه اندازی مرکز غنی سازی 
منطقه ای استقبال می کنیم، اما غنی سازی در داخل کشور باید ادامه 
یابد.وی همچنین گفت: وزیر امور خارجه بیان کرد که جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه میز مذاکره را ترک نکرده و دیپلماسی را ادامه 
می دهد.رضایی گفت: وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به برخی 
تهدیدها درباره فعال شدن مکانیسم »اسنپ بک« و مکانیسم ماشه 

گفت که اگر این مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
وی افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات خود را بیان کردند 
و فضای کلی نسبت به مذاکرات منفی بود. برخی از اعضا تأکید 
داشتند که مذاکره با آمریکا بی فایده است و به شدت از تحریم هایی 
که آمریکایی ها همزمان با مذاکرات علیه کشور ما وضع کرده اند انتقاد 
کردند. همچنین برخی اعضا بر بی ثمر بودن مذاکرات تأکید کرده و 
گفتند که وزارت خارجه باید به وظایف و کارهای دیگر خود، علاوه 
بر مذاکرات، توجه کند.به گزارش ایرنا ؛ رضایی همچنین اشاره کرد 
که در ادامه جلسه، طرح اصلاح قانون اختیارات سازمان بسیج 
سازندگی با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف مورد بررسی 

قرار گرفت.

سیاسی

خبر
پزشکیان  مسعود   // سیاسی   گروه 
رئیس جمهور در واکنش به گزارش وزیر امور 
خارجه از پنجمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا در جلسه هیات دولت 
 گفت: اگر آمریکایی ها ببینند در داخل

وحدت و همدلی داریم نمی توانند از وضعیت 
ما سوء استفاده و طمع کنند. 

   هشتاد و یکمین جلسه هیئت دولت، به ریاست 
دکتر مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور 
پزشکیان با بیان اینکه باید در جهت بهبود معیشت 
مردم تلاش کنیم، گفت: در عرصه بهداشت و 
درمان و در بیمارستان ها باید رضایتمندی مردم 
مدنظر قرار گیرد. اگر هم مشکلاتی وجود دارد، 
تعامل محترمانه با مردم، خوش برخوردی، احترام 

گذاشتن و با زبان خوش با مردم و مراجعان و 
بیماران برخورد کردن، هزینه ای ندارد.

  سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز 
جزئیاتی از پنجمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا را در جمع اعضای هیئت 
 دولت تشریح کرد که به دنبال ارائه این گزارش 
رئیس جمهور تاکید کرد: به خوبی توانایی حل 
مشکلات مملکت را داریم؛ خیلی از مسائل 
با توسعه روابط و همکاری های منطقه ای و 

بین المللی به ویژه با همسایگان برطرف می شود.
در این جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
گزارشی از سفر وزیر معادن افغانستان و هیئت 
همراه به ایران، ارائه داد و اعلام کرد در جریان این 
سفر، رایزنی ها و مذاکرات خوب و رضایت بخشی 

صورت گرفته است. 
   در ادامه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
نیز گزارشی از سفر به ارمنستان و نتایج آن ارائه 
کرد.همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان رئیس جمهور، گزارشی از کمیت 
 و کیفیت اجرای ماموریت این معاونت برای

 نصب پنل های خورشیدی در وزارتخانه ها ارائه 
داد.

  به گزارش ایرنا ؛ در پایان این جلسه 
حجت الاسلام عماد مشاور رئیس جمهور در 
امور روحانیت، در گزارشی به تشریح نحوه 
تعامل دستگاه های اجرایی با حوزه و روحانیت 

و نهادهای دینی و مذهبی پرداخت.

رئیس جمهور : 

با همدلی داخلی ، آمریکایی ها نمی توانند از وضعیت ما سوء استفاده و طمع کنندبا همدلی داخلی ، آمریکایی ها نمی توانند از وضعیت ما سوء استفاده و طمع کنند

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزايده کتبى مرحله 1۲8 املاک و مستغلات سازمان 
اموال و املاک ستاد با شرايط و تسهیلات جديد به شرح جداول 
ذيل اعلام مى گردد، لذا متقاضیان محترم مى توانند از دوشنبه 
مورخ 1404/0۳/05 تا پايان روز يکشنبه مورخ 1404/0۳/18 
همه روزه، از ساعت 8 الى 17 به دفاتر فروش به شرح ذيل و در 
روز دوشنبه مورخ 1404/0۳/19 از ساعت 8 الى 10:45 صبح 
صرفاً در محل بازگشايى پاکتها جهت اطلاع از شرايط و دريافت 

اوراق شرکت در مزايده مراجعه نمايند.
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامى ، نرسیده به سه راه 
 جهانبار، انتهای بلوار بازرگانى ، پلاک ۲0، شماره تلفنهای تماس

 4 - ۳۳4688۲0 - نمابر ۳۳4688۲6 - 076 )محل دريافت 
فرم ، استقرار صندوق و بازگشايى پاکتها ( 

- میناب: ساختمان قديم دادگستری ، شماره تماس 
4۲۲۲8۳۳۳ - 076 محل دريافت فرم ، استقرار صندوق( 

- بندر لنگه : بلوار انقلاب، خیابان 17 شهريور ، جنب بانک 
تجارت ، شماره تماس 44۲40416 - 076 )محل دريافت فرم، 

استقرار صندوق(
ملاحضه : 

1- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزايده 
و اصل يک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 

امام )ره( به میزان 5 % قیمت پايه ملک در ساعات تعیین شده 
صورت مى پذيرد. 

 2 - کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش 
مى رسند و بازديد از ملک مورد درخواست الزامى است.

3 - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از 
درجه اعتبار ساقط مى باشد. 

 محل بازگشایی پاکات : ساعت 11 صبح روز دو شنبه 
مورخه 1404/04/19 در بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامى ، 
نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانى ، پلاک ۲0 

خواهد بود .

مهلت شرکت در مزايده از روز دوشنبه مورخ 1404/0۳/05 تا ساعت10:45 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/0۳/19 مى باشد
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تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۸۷.۸۰ متر مربع در طرح توسعه معبر و با 

تراکم مجاز 11۰ درصد می باشد.
تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. ملک مذکور به 

میزان 1۷.۵۴ در مسیر اصلاحیه قرار دارد

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۶3.1۵ متر در مسیر اصلاحات قرار دارد

گروه سیاسی // در آستانه برگزاری 
دومین  رئیسه  هیأت  انتخابات 
اجلاسیه مجلس شورای اسلامی در 
خردادماه، رقابت بر سر کرسی های 

کلیدی مجلس بالا گرفته است. 
   با وارد شدن به خردادماه، مجلس 
شورای اسلامی در آستانه یکی از 
درون ساختاری  رویدادهای  مهم ترین 
خود قرار گرفته است؛ انتخاب هیئت 
رئیسه دائم برای دومین سال اجلاسیه 
دوره دوازدهم. این انتخابات که همواره 
بستر رقابت های سیاسی، وزن کشی 
پارلمانی  و صف بندی های  جناحی 
بوده، در اجلاسیه دوم نیز با چهره هایی 
شناخته  شده و آرایش سیاسی متنوعی 
در حال شکل گیری است.براساس ماده 
۱۲ آئین نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، هیئت رئیسه دائم هر سال 
یک بار و با رأی مستقیم نمایندگان 
تعیین می شود. این ترکیب شامل ۱۲ 
عضو است: رئیس، دو نایب رئیس، 
شش دبیر و سه ناظر. انتخاب این اعضا 
طبق آیین نامه به شیوه رأی گیری مخفی 
و با ورقه صورت می گیرد؛ روشی که 
هدف آن حفظ استقلال رأی نمایندگان 
و جلوگیری از اعمال فشارهای بیرونی 
است.در انتخاب رئیس مجلس، اکثریت 
مطلق در مرحله اول الزامی است و در 
صورت عدم حصول، انتخابات به دور 

دوم با اکثریت نسبی کشیده می شود. اما 
برای سایر اعضا، از ابتدا کسب اکثریت 

نسبی کافی است.
*  رقابت بر سر ریاست: نماینده 

تازه وارد در برابر قالیباف
  در میان تحرکات سیاسی و اعلام 
نامزدی های متعدد برای سمت های 
مختلف هیئت رئیسه، اعلام 
کاندیداتوری احمد بیگدلی، نماینده 
خدابنده و عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس، برای کرسی ریاست مجلس، 
مهم ترین تحول این روزهای پارلمان به 
شمار می رود. بیگدلی در گفت وگویی 
اعلام کرد که برای ریاست مجلس در 
انتخابات اجلاسیه دوم نامزد شده است.
این در حالی است که محمدباقر قالیباف، 
رئیس فعلی مجلس، نیز بار دیگر 
قصد دارد برای حفظ کرسی ریاست 
در اجلاسیه دوم نامزد شود. حضور 
هم زمان بیگدلی و قالیباف، انتخاباتی دو 
قطبی را در رأس مجلس رقم خواهد 
زد که می تواند نشانگر صف بندی های 
جدید سیاسی درون قوه مقننه باشد.
از سوی دیگر، صف نامزدهای 
نایب رئیسی نیز متراکم و متنوع است. 
تاکنون چهره هایی چون حمیدرضا 
حسینعلی  نیکزاد،  علی  حاجی بابایی، 
مصری،  عبدالرضا  حاجی دلیگانی، 
علیرضا منادی سفیدان و حجت الاسلام 

مجتبی ذوالنور برای تصدی این سمت 
اعلام آمادگی کرده اند.همچنین برای 
جایگاه دبیری و ناظران نیز افرادی 
همچون محمدمهدی فروردین، علیرضا 
سلیمی، روح الله متفکرآزاد، احمد 
نادری، محمد رشیدی، عباس گودرزی، 
اکبر رنجبرزاده، سید احسان قاضی زاده 
هاشمی، رضا جباری، فرشاد ابراهیم 
پور، صدیف بدری، احد آزادی خواه، 
رضا حاجی پور، عالیه زمانی کیاسر، 
جلیل میرمحمدی، فاطمه مقصودی، 
مجتبی بخشی پور، عباس پاپی زاده 
و مجتبی یوسفی برای تصدی دبیری 
و ناظران اعلام آمادگی کرده اند.این 
چهره ها هر یک سابقه ای مؤثر در 
کمیسیون های مختلف، سابقه وزارت، یا 
تجربه عضویت در هیئت رئیسه را دارند 
و رقابت میان آنان می تواند نقشه قدرت 
در هیئت رئیسه را به شکلی جدی تغییر 
دهد. همچنین این فهرست نشان دهنده 
تنوع جناحی و رقابت درون جناحی 
میان اصولگرایان نیز هست.طبق 
آئین نامه، نام نویسی از داوطلبان برای هر 
یک از سمت های هیئت رئیسه، تا امروز 
دوشنبه ادامه خواهد داشت. نمایندگانی 
که مایل به نامزدی هستند، باید نام خود 
را به صورت کتبی به معاونت قوانین 
مجلس اعلام کنند.پس از ثبت نام ها، 
در جلسه رأی گیری روز ششم خرداد، 

اسامی نامزدها به ترتیب ثبت نام اعلام 
و رأی گیری به صورت مخفی انجام 
خواهد شد. در صورت تساوی آرا، 
انتخاب فرد نهایی با قرعه کشی انجام 
می شود.نکته مهم دیگر این است که 
تنها نمایندگانی که اعتبارنامه آنان به 
تصویب مجلس رسیده باشد، امکان 
تصدی سمت در هیئت رئیسه را دارند. 
در غیر این صورت، نامزد جایگزین 
از طریق رأی گیری جدید مشخص 
خواهد شد.شاید مهم ترین پرسشی که 
اکنون در فضای رسانه ای و سیاسی 
کشور مطرح است، این باشد که آیا 
ترکیب هیئت رئیسه نسبت به سال 
اول تغییر می کند یا چهره های سابق بار 
دیگر اعتماد مجلس را جلب می کنند. 
اگرچه قالیباف با پشتوانه تجربه و 
مدیریت ۵ ساله خود بر مجلس شانس 
بالایی دارد، اما ورود چهره هایی چون 
بیگدلی می تواند زمینه ساز غافلگیری 
از  یا دست کم جابه جایی بخشی 
آرای سنتی هیئت رئیسه شود. این 
نکته نیز شایان ذکر است که فضای 
رقابت در این دوره کمتر تحت تأثیر 
فضای انتخاباتی سال های گذشته 
است و بیشتر رنگ وبوی کارآمدی، 
نقد عملکرد گذشته و اختلاف نظرهای 

مدیریتی دارد.
  با توجه به ساختار فعلی مجلس 

دوازدهم که عمدتاً در اختیار نمایندگان 
رقابت ها  از  بسیاری  اصولگراست، 
درون این طیف صورت می گیرد. اعلام 
نامزدی چهره هایی چون حاجی بابایی، 
ذوالنور و حاجی دلیگانی برای 
نایب رئیسی نشان می دهد که اجماع 
درون جناحی به سختی حاصل خواهد 
شد و ممکن است نتیجه انتخابات به 
آرای مستقل و اقلیت های سیاسی 
دیگر وابسته شود.همچنین رقابت 
درون اصولگرایی نشانه ای از تحرک و 
دگرگونی در صف بندی های جناحی 
است که می تواند تأثیر خود را نه تنها در 
نتیجه انتخابات هیئت رئیسه، بلکه در 
نحوه تعامل مجلس با دولت، لوایح و 

طرح های کلیدی نیز نشان دهد.
  هیئت رئیسه ای که در خردادماه 
انتخاب می شود، یک سال کامل 
وظیفه هدایت جلسات، برنامه ریزی 
دستورکارها، تنظیم لوایح و طرح ها و 
حفظ نظم در صحن علنی را برعهده 

خواهد داشت. کارآمدی یا ناکارآمدی 
این تیم مدیریتی می تواند به طور مستقیم 
بر کیفیت قانون گذاری و انضباط کاری 

مجلس اثرگذار باشد.
  از سوی دیگر، سوگند اعضای هیئت 
رئیسه پس از انتخاب، یادآور مسئولیت 
خطیری است که آنان در برابر ملت، 
قانون اساسی و شأن نمایندگی بر عهده 
می گیرند؛ مسئولیتی که فراتر از ریاست 
جلسات، به پاسداری از آیین نامه و 
اخلاق پارلمانی نیز گسترش می یابد.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ فرآیند انتخاب 
هیئت رئیسه دومین اجلاسیه مجلس 
شورای اسلامی، نقطه آغازگر فصل 
تازه ای از تعاملات سیاسی، مدیریتی 
و تقنینی در کشور است. این رویداد، 
نه تنها آزمونی برای چهره های قدیمی 
مجلس در حفظ جایگاه خود، بلکه 
فرصتی برای ظهور چهره های جدید و 
بازتعریف توازن قدرت درون قوه مقننه 

است.

چه کسانی برای هیئت رئیسه مجلس دوازدهم ثبت نام کردند؟

نوبت اول



چالش های نظام سلامت در هرمزگان

  استان هرمزگان، به عنوان یکی از دروازه های اقتصادی و استراتژیک 
ایران، با وجود نقش حیاتی اش در تجارت و صنعت، همچنان با چالش های 
جدی در حوزه سلامت مواجه است. کمبود تخت های بیمارستانی، تجهیزات 
پیشرفته پزشکی مانند دستگاه های ام آر آی و سی تی اسکن، کمبود پزشک و 
پرستار و ناوگان محدود آمبولانس، از جمله مشکلات اساسی این استان 
هستند که بسیاری از بیماران را مجبور به سفر به سایر استان ها برای دریافت 
خدمات درمانی کرده است. این مسئله نه تنها هزینه های مالی و روانی 
سنگینی بر دوش بیماران و خانواده هایشان تحمیل می کند، بلکه نشان دهنده 
نابرابری در دسترسی به خدمات سلامت در این منطقه استراتژیک است. 
در این سرمقاله، به بررسی این چالش ها، وضعیت پروژه های بیمارستانی 
کلیدی مانند بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی بندرعباس و ۲۶۴ تخت خوابی 
نفت ستاره خلیج فارس، و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت نظام 
سلامت در هرمزگان می پردازیم.کمبود زیرساخت های درمانی در هرمزگان 
بایستی زودتر برطرف شود.هرمزگان، با جمعیت دو میلیون نفری و موقعیت 
جغرافیایی خاص، از کمبود زیرساخت های درمانی رنج می برد. بر اساس 
گزارش ها، سرانه تخت بیمارستانی در این استان به مراتب پایین تر از میانگین 
کشوری است. در حالی که استاندارد جهانی برای سرانه تخت بیمارستانی 
حدود ۳ تا ۵ تخت به ازای هر هزار نفر است، در ایران این رقم به طور متوسط 
حدود ۱.۸ تخت است و در هرمزگان حتی از این میانگین نیز پایین تر است. 
این کمبود، به ویژه در مناطق محروم تر استان مانند میناب، پارسیان و بستک، 
نمود بیشتری دارد. بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، به عنوان اصلی ترین 
مرکز درمانی استان، با وجود داشتن ۴۵۰ تخت مصوب، پاسخگوی نیازهای 
روزافزون بیماران نیست و اغلب با ظرفیت اشغال کامل مواجه است.علاوه 
بر کمبود تخت، فقدان تجهیزات پیشرفته تشخیصی مانند دستگاه های ام آر آی 
و سی تی اسکن در بسیاری از شهرستان های هرمزگان، بیماران را مجبور به 
مراجعه به مراکز محدود در بندرعباس یا حتی شهرهای دیگر مانند شیراز و 
یزد می کند. به عنوان مثال، تا پیش از افتتاح دستگاه پت اسکن در بیمارستان 
شهید محمدی، بیماران سرطانی برای تشخیص و درمان به سایر استان ها 
ارجاع داده می شدند. هرچند این دستگاه اخیراً به بهره برداری رسیده، اما 
همچنان کمبود دستگاه های مشابه در سایر نقاط استان احساس می شود. 
کمبود پزشک و پرستار یکی دیگر از معضلات اساسی نظام سلامت هرمزگان 
است. در حالی که میانگین کشوری سرانه پرستار به تخت بیمارستانی حدود 
۱.۱ است، این رقم در هرمزگان پایین تر بوده و فشار کاری سنگینی بر 
کادر درمان وارد می کند. همچنین، توزیع نابرابر پزشکان متخصص در استان، 
به ویژه در مناطق شرقی و غربی، باعث شده است که بسیاری از بیماران برای 
دسترسی به خدمات تخصصی به بندرعباس یا خارج از استان مراجعه کنند. 
ناوگان آمبولانس هرمزگان نیز با کمبودهای جدی مواجه است. اگرچه اخیراً 
تفاهم نامه ای برای افزودن ۳۰ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس 
استان امضا شده است، اما این تعداد همچنان برای پوشش مناطق گسترده 
و پراکنده هرمزگان کافی نیست. تأخیر در انتقال بیماران، به ویژه در مناطق 
روستایی و جزایر، می تواند عواقب جبران ناپذیری داشته باشد. این مشکل 
در کنار کمبود تجهیزات تشخیصی و درمانی، زنجیره خدمات سلامت را 
ناکارآمد کرده و بیماران را در شرایط بحرانی با خطر مواجه می سازد.یکی 
از مهم ترین پروژه های درمانی در هرمزگان، بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی 
بندرعباس است که با پیشرفت فیزیکی بیش از ۹۰ درصد، به عنوان یکی 
از طرح های حیاتی استان شناخته می شود. احمد مرادی، نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس، بارها بر ضرورت تسریع در بهره برداری این پروژه 
تأکید کرده و آن را مطالبه ای به حق از سوی مردم دانسته است. این بیمارستان، 
در صورت تکمیل و تجهیز، می تواند بخش قابل توجهی از نیازهای درمانی 
استان را برآورده کرده و از سفرهای درمانی به سایر استان ها بکاهد.پروژه 
بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی نفت ستاره خلیج فارس نیز از دیگر طرح های 
کلیدی است که در محوطه بیمارستان شهید محمدی در حال احداث است. 
این بیمارستان با بخش های تخصصی مانند اندوسکوپی، تصویربرداری 
پیشرفته و مراقبت های ویژه، می تواند نقش مهمی در ارتقای خدمات درمانی 
ایفا کند. با این حال، پیشرفت کند این پروژه و تأخیر در تأمین تجهیزات، 
نگرانی هایی را ایجاد کرده است. بیمارستان ۱۶۰ تخت خوابی میناب نیز از 
دیگر پروژه های در دست اجرا است که به دلیل اهمیت آن برای مناطق شرقی 
استان و حتی جنوب کرمان، نیاز به تسریع در تکمیل و بهره برداری دارد. این 
بیمارستان می تواند بار مراجعات به بندرعباس را کاهش داده و دسترسی 
ساکنان مناطق محروم به خدمات درمانی را بهبود بخشد.یکی از عوامل 
تشدید فشار بر سیستم درمانی هرمزگان، مراجعه بیماران از جنوب کرمان 
است. این منطقه، که سال هاست وعده استان شدن آن مطرح شده اما به نتیجه 
نرسیده، فاقد زیرساخت های درمانی کافی است. در نتیجه، بسیاری از بیماران 
این منطقه برای دریافت خدمات تخصصی به بندرعباس مراجعه می کنند. این 
موضوع نه تنها ظرفیت بیمارستان های هرمزگان را تحت فشار قرار داده، بلکه 
هزینه های اضافی را به بیماران تحمیل می کند. تسریع در تحقق وعده استان 
شدن جنوب کرمان و توسعه مراکز درمانی در این منطقه، می تواند به کاهش 
بار مراجعات به هرمزگان و بهبود خدمات سلامت در هر دو منطقه کمک کند.

برای رفع مشکلات نظام سلامت هرمزگان، اقدامات زیر پیشنهاد می شود:
• تسریع در تکمیل پروژه های بیمارستانی: بیمارستان های ۵۳۱ تخت خوابی 
بندرعباس، ۲۶۴ تخت خوابی نفت ستاره، و ۱۶۰ تخت خوابی میناب باید در 
اولویت تخصیص بودجه و نظارت دقیق قرار گیرند. همکاری بین دستگاه های 

دولتی، بخش خصوصی و پیمانکاران می تواند موانع اجرایی را برطرف کند.
• تأمین تجهیزات پیشرفته: سرمایه گذاری در تأمین دستگاه های ام آر آی، 
سی تی اسکن، و پت اسکن در شهرستان های مختلف استان، به ویژه میناب، 
قشم، و بندرلنگه، ضروری است. این اقدام می تواند نیاز به ارجاع بیماران به 

سایر استان ها را کاهش دهد.
• جذب و حفظ نیروی انسانی: ارائه مشوق های مالی و غیرمالی برای 
پزشکان و پرستاران، به ویژه در مناطق محروم، می تواند کمبود نیروی انسانی 
را جبران کند. بایستی مسکن و امکانات رفاهی و مدارس باکیفیت برای کادر 
درمان و خانواده ها وفرزندان شان تأمین شود تا دغدغه شان کمتر شده ودر 

استان ماندگار شوند .
• تقویت ناوگان اورژانس: افزایش تعداد آمبولانس ها و مجهز کردن آن ها 
به تجهیزات پیشرفته، به ویژه برای مناطق دورافتاده و جزایر، باید در اولویت 

قرار گیرد.
• همکاری بین استانی: تحقق وعده استان شدن جنوب کرمان و توسعه 
زیرساخت های درمانی در این منطقه، می تواند فشار بر بیمارستان های 

هرمزگان را کاهش دهد.
• مشارکت بخش خصوصی: تشویق سرمایه گذاری بخش خصوصی در 

پروژه های درمانی،می تواند به بهبود زیرساخت ها کمک کند.
تاکید می شود که نظام سلامت هرمزگان در شرایطی بحرانی قرار دارد که 
نیازمند توجه فوری و اقدامات عملی است. پروژه های بیمارستانی در حال 
اجرا، مانند بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی بندرعباس و ۲۶۴ تخت خوابی 
نفت ستاره، می توانند نقطه عطفی در بهبود خدمات درمانی استان باشند، 
مشروط بر اینکه با سرعت و کیفیت مناسب به بهره برداری برسند. رفع کمبود 
تخت های بیمارستانی، تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی، همراه با تقویت 
ناوگان اورژانس و همکاری بین استانی، می تواند هرمزگان را از وابستگی 
به سایر استان ها برای درمان بی نیاز کند. این امر نه تنها کیفیت زندگی مردم 
هرمزگان را ارتقا می دهد، بلکه به تحقق عدالت در دسترسی به خدمات 
سلامت کمک خواهد کرد. وقت آن است که وعده ها به عمل تبدیل شوند و 

هرمزگان به جایگاه شایسته خود در نظام سلامت کشور دست یابد.
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گروه خبر //  با حمایت دولت و واگذاری 
مسئولیتی جدید به جهاددانشگاهی هرمزگان، 
مسیر جدیدی برای رشد نوآوری و ایجاد 
فرصت های شغلی هموار خواهد شد؛ حرکتی 
که نویدبخش تقویت شرکت های دانش بنیان و 

رونق اقتصادی در استان است. 
   احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان 
اظهار کرد: جهاد دانشگاهی هرمزگان با مشارکت 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال 
گذشته، به عنوان یکی از نهادهای پیشرو در 
 اختصاص تسهیلات مشاغل خانگی از محل

 تبصره ۲، جزء سه بودجه سال جاری انتخاب شد. 

این موفقیت در راستای حمایت از کسب و کارهای 
نوپا و اشتغالزایی در سطح استان، گامی مهم به 
شمار می رود.به گفته زاهری، مبلغ کل تسهیلات 
اختصاص یافته به این نهاد  ۱۲۹ میلیارد ریال 
است که توسط دو بانک تامین شده است.وی عنوان 
کرد: در گام نخست، ۳۰ میلیارد ریال از تسهیلات 
به ۲۰ نفر از متقاضیان واجد شرایط در حوزه های 
صنعت و خدمات در سامانه جامع اشتغال کشور 
پرداخت شد. این اقدام مهم، نویدبخش توسعه و 
رونق مشاغل خانگی در استان هرمزگان است.

رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان با ابراز خرسندی 
از واگذاری این مسئولیت مهم به جهاددانشگاهی، 

تاکید کرد: این اقدام دولت، علاوه بر آنکه نشان دهنده 
اعتماد و باور جدی به نقش این نهاد در فرآیند 
توسعه و تحول کشور است، افق های تازه ای را 
پیش روی فعالیت های علمی، پژوهشی و فناورانه 
می گشاید. وی افزود: چنین حمایت هایی، سرمایه ای 
ارزشمند و فرصتی طلایی برای جهاددانشگاهی 
فراهم می کند تا بتواند با سرعتی بیشتر و انگیزه ای 
دوچندان، طرح ها و پروژه های نوآورانه و فناورانه 
خود را به مرحله اجرا نزدیک کند.زاهری اظهار کرد: 
با تکیه بر این حمایت ها، شرکت های دانش بنیان 
و فناور زیرمجموعه جهاددانشگاهی می توانند به 
شکلی جدی تر و مؤثرتر وارد عرصه رقابت شوند و 

زمینه ای گسترده برای فعالیت های علمی و اقتصادی 
جوانان مستعد و دانش آموختگان دانشگاهی فراهم 
آورند.وی تصریح کرد: امروز، این تسهیلات نه تنها 
در ایجاد و گسترش فرصت های شغلی نقشی کلیدی 
ایفا می کند، بلکه موتور محرک رشد و بالندگی کشور 
در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار به 
شمار می آید.به گزارش ایسنا ؛ رئیس جهاددانشگاهی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: جهاددانشگاهی، با تجربه 
و سابقه درخشان خود در حوزه پژوهش، فناوری و 
کارآفرینی، این مسئولیت را به عنوان مأموریتی ملی 
و رسالتی افتخارآمیز می داند و با تمام توان و ظرفیت 
خود خواهد کوشید تا با تحقق اهداف پیش بینی شده، 

سهمی پررنگ در اعتلاء علمی، اقتصادی و اجتماعی 
کشور ایفا کند. بدون تردید، اتکای هوشمندانه 
دولت به توان داخلی و شایستگی نیروهای جوان، 
تحصیل کرده و دانشگاهی، آینده ای روشن تر برای 
پژوهش و فناوری در کشور رقم خواهد زد، آینده ای 
که ثمره آن، نه تنها اشتغال و امید بیشتر برای جوانان، 
بلکه توسعه ای متوازن و پایدار برای تمامی آحاد 

جامعه خواهد بود.

رئیس جهاد دانشگاهی استان خبر داد

حمایت جهاددانشگاهی هرمزگان از تولید و اشتغال دانش بنیانحمایت جهاددانشگاهی هرمزگان از تولید و اشتغال دانش بنیان

گروه خبر // رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان از برگزاری مراسم بزرگداشت 
ارتحال امام خمینی )ره( و قیام ۱۵ خرداد در 

سراسر استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد ایمانی فرد، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان، در نشست ستاد بزرگداشت 
ارتحال امام خمینی )ره( و قیام خونین پانزده خرداد 
در هرمزگان، اظهار کرد: بزرگداشت ایام چهاردهم و 
پانزدهم خرداد ماه، یادآور دو رویداد سرنوشت ساز 
در تاریخ معاصر ایران اسلامی است و نقش بسزایی 
دارد.وی افزود: پانزده خرداد، این خیزش خودجوش 
مردمی با ایثار و فداکاری، در مقابل ظلم و مطالبه 
عدالت در کشور شکل گرفت و از سویی، سالگرد 
ارتحال ملکوتی حضرت امام راحل، حادثه ای 

جانکاه برای امت و ملت قدرشناس ایران بود.رئیس 
ستاد بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و 
قیام خونین پانزدهم خرداد هرمزگان، بیان کرد: این 
دو رویداد صرفاً بازخوانی یک واقعه تاریخی نیست، 
بلکه تجدید پیمان با آرمان های والای انقلاب اسلامی، 
تکریم مقام شامخ شهدا و تجلیل از منزلت رفیع امام 
راحل است.ایمانی فرد ادامه داد: مراسم شاخص روز 
سالگرد جانسوز امام راحل )ره( در همه شهرستان ها، 
 شهرها، بخش ها، جزایر و روستاهای استان 
 برگزار می شود و در بندرعباس، روز چهارشنبه 
۱۴ خرداد ماه ساعت ۹:۳۰ صبح در گلزار ملکوتی 
شهدا و همچنین برنامه قیام خونین پانزده خرداد نیز 
در روز پنجشنبه ۱۵ خرداد ماه قبل از نماز مغرب و 
عشا همراه با دعای پرفیض و روح بخش عرفه در 
بقعه متبرکه امامزاده سید مظفر )ع( برگزار خواهد شد. 

وی اظهار کرد: از دیگر برنامه های این دو رویداد در 
هرمزگان، اعزام زائرین هرمزگانی به مراسم ارتحال 
ملکوتی حضرت امام خمینی )ره(، مراسم سراسری 
همراه با مداحی و محفل انس با قرآن و دعا در بقاع 
متبرکه استان هرمزگان، عزاداری محلی با حضور 
مداحان و عطرافشانی قبور شهدا انجام خواهد شد. 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
افزود: جلسات بصیرتی و تبیینی در دانشگاه ها و 
مساجد، تبلیغات و فضاسازی شهری در آستانه این 
رویداد، اجرای گروه رزم نوازان پایگاه نهم شکاری 
شهید عبدالکریمی، پوشش خبری زنده توسط صدا 
و سیمای مرکز خلیج فارس و حضور اهالی رسانه 
برای پوشش خبر و برپایی ایستگاه های صلواتی در 
سطح استان از دیگر برنامه های ستاد در هرمزگان 

است.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان خبر داد 

برگزاری بزرگداشت ارتحال امام خمینی )ره( و قیام ۱۵ خرداد در هرمزگان 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از دستیابی به رکورد 
فروش ۱۰ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریالی در مزایده  اموال تملیکی این 

استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اشاره به تاکید رئیس قوه قضاییه در خصوص لزوم تعیین 
تکلیف اموال موجود در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، اظهار داشت: بر این اساس مزایده فوق العاده شماره ۶۲۱ اموال 
تملیکی استان هرمزگان برگزار شد و در این راستا ۱۲۶ ردیف کالا 
فروخته شد. وی خاطرنشان کرد: این مزایده، طی یک هفته و به صورت 

سراسری برگزار شد که با استقبال گسترده متقاضیان شرکت در آن مواجه 
شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به عرضه انواع مواد شیمیایی، 
ماشین آلات راهسازی، لوازم یدکی، لوازم خانگی و بسیاری از کالا های 
دیگر در مزایده سراسری اموال تملیکی استان هرمزگان، تصریح کرد: این 
اقلام در مجموع به مبلغ ۱۰ هزار و ۹۸۲ میلیارد ریال به فروش رسید. 
قهرمانی همچنین خاطرنشان کرد: با هدایت های ریاست قوه قضاییه و 

دستورات تخصصی ایشان در خصوص تعیین تکلیف وضعیت بنادر، 
گمرکات و انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان که یکی از استان های 
هدف و مهم کشور از نظر ورود کالا است، توفیقات بسیار خوبی حاصل 
شده و در نتیجه برگزاری مستمر و منظم مزایده ها، درصد بسیار زیادی 
از کالاهای موجود، تعیین تکلیف و از محل های مورد نظر خارج 
شده اند و در همین راستا، استان هرمزگان رتبه نخست کشور در فروش 

اموال تملیکی را به خود اختصاص داده است.این مقام قضایی در ادامه 
با قدردانی از اقدامات جهادی و تلاش و پشتکار مسئولان و کارکنان 
سازمان اموال تملیکی برای ساماندهی انبارهای استان و برگزاری مستمر 
و منظم مزایده ها بر تداوم این روند تا ساماندهی صد درصدی کالاهای 
موجود و دستیابی به تمامی اهداف پیش بینی شده تاکید کرد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان اینکه یکی از مهم ترین وظایف 
دستگاه قضایی صیانت از اموال عمومی است، تأکید کرد: در شرایط 
موجود با تعیین تکلیف این اقلام، علاوه بر حفظ حقوق بیت المال، از 
تضییع و خسارت به اموال عمومی و اشخاص نیز جلوگیری شده است.

فروش ۱۰ هزار میلیاردی در مزایده سراسری اموال تملیکی هرمزگان

یادداشت

فاضلاب های روان در خورهای بندرعباس 
معضلی مغفول

در حالی  که بندرعباس به عنوان یکی از مهم ترین شهرهای ساحلی کشور شناخته 
می شود و سالانه میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است، همچنان با مشکلات 
جدی در حوزه زیرساخت های شهری، به ویژه در مناطق حاشیه نشین و بافت های 
فرسوده مواجه است. یکی از مهم ترین و نگران کننده ترین این مشکلات، وجود 
فاضلاب های روان در کوچه ها و معابر عمومی است؛ مسئله ای که نه تنها سیمای شهر 
را خدشه دار کرده، بلکه سلامت شهروندان و محیط زیست دریایی را نیز با تهدیدی 
جدی مواجه ساخته است.در بخش های زیادی از محلات کم برخوردار بندرعباس، 
نبود شبکه فاضلاب استاندارد و عدم اجرای طرح های مناسب دفع و تصفیه فاضلاب، 
موجب شده است تا فاضلاب های خانگی به صورت آزاد در سطح معابر جریان یابد. 
این فاضلاب ها از طریق جوی ها و خورهای طبیعی به سوی دریا هدایت می شوند، 
بی آنکه هیچ گونه فرآیند تصفیه ای بر روی آن ها انجام شود. این روند، نه تنها باعث 
آلودگی گسترده خورها شده، بلکه سلامت آب های ساحلی خلیج فارس را نیز به خطر 
انداخته است.خطرات ناشی از ورود فاضلاب خام به دریا، فقط محدود به تخریب 
زیستگاه های طبیعی دریایی نیست؛ بلکه سلامت انسان ها نیز به شدت تحت تأثیر این 
آلودگی ها قرار دارد. افزایش بیماری های گوارشی، عفونی و مشکلات تنفسی در میان 
ساکنان مناطق آلوده، به ویژه در فصل گرما، زنگ خطری است که باید بیش از پیش 
مورد توجه نهادهای مسئول قرار گیرد. بوی تعفن ناشی از این فاضلاب ها، آسایش 
شهروندان را سلب کرده و کیفیت زندگی در این محلات را به شدت کاهش داده است.
از سوی دیگر، این وضعیت نازیبا، تصویر ناخوشایندی از چهره شهر بندرعباس به 
گردشگران ارائه می دهد. بسیاری از مسافران که با انتظار دیدن سواحلی پاک و 
چشم اندازی دل انگیز به این شهر سفر می کنند، با صحنه هایی مواجه می شوند که نه تنها 
ناهماهنگ با هویت گردشگری بندرعباس است، بلکه مایه تعجب و تأسف آنان نیز 

می شود. استمرار این روند می تواند به وجهه گردشگری شهر آسیب جدی وارد کند.
برای حل این معضل، نیازمند اراده ای جدی از سوی مدیران شهری، نهادهای زیربط و 
همراهی دولت هستیم. تسریع در اجرای طرح های جامع شبکه جمع آوری فاضلاب، 
اختصاص منابع مالی کافی و پایدار و همچنین نظارت دقیق بر اجرای پروژه های 
زیرساختی در محلات حاشیه ای از جمله راهکارهایی است که می تواند در کاهش 
این بحران مؤثر واقع شود. علاوه بر این، افزایش آگاهی و مشارکت مردمی نیز 
می تواند نقش مهمی در ارتقای بهداشت محیطی ایفا کند.امروز وقت آن رسیده است که 
حاشیه ها را به متن تصمیم گیری های شهری بازگردانیم. فاضلاب های روان نه فقط یک 
معضل بهداشتی، بلکه نشانه ای از بی عدالتی در توزیع خدمات شهری است؛ معضلی که 
چشم پوشی از آن، آینده بندرعباس را با چالش های عمیق تری روبه رو خواهد ساخت.

یادداشت

  توسعه پایدار روستاها با حمایت از کشاورزان
کشاورزی به عنوان یکی از ستون های اصلی اقتصاد 
ایران، نقشی حیاتی در تأمین امنیت غذایی، اشتغال زایی 
و توسعه پایدار کشور ایفا می کند. بااین حال، چالش های 
متعددی از جمله مهاجرت روستاییان به شهرها، عدم 
رعایت الگوی کشت، فقدان زیرساخت های صادراتی 
و صنایع تبدیلی و کمبود آموزش های تخصصی، این 
بخش را با مشکلات عدیده ای مواجه کرده است. برای 
جلوگیری از حاشیه نشینی، افزایش بهره وری کشاورزی 
و ارتقای جایگاه اقتصادی کشاورزان، لازم است 
سیاست گذاری های جامع و هدفمندی در حوزه های 
مختلف اجرا شود. این یادداشت به بررسی این مسائل 
و ارائه راهکارهایی برای حمایت از کشاورزان، به ویژه 

در منطقه هرمزگان، می پردازد.
*  مهاجرت روستاییان و خطر حاشیه نشینی

  یکی از معضلات اصلی مناطق روستایی ایران، 
مهاجرت گسترده به شهرها و به تبع آن، گسترش 
پدیده حاشیه نشینی است. این پدیده نه تنها باعث 
کاهش نیروی کار در مناطق روستایی و تضعیف تولید 
کشاورزی می شود، بلکه مشکلات اجتماعی، اقتصادی 
و زیست محیطی متعددی را در شهرها به دنبال دارد. 
مهاجرت روستاییان عمدتاً به دلیل نبود درآمد پایدار، 
کمبود زیرساخت های رفاهی و عدم حمایت کافی از 
فعالیت های کشاورزی رخ می دهد. برای مقابله با این 
چالش، باید شرایطی فراهم شود که کشاورزی به عنوان 
یک حرفه سودآور و پایدار، انگیزه ماندگاری روستاییان 
را تقویت کند.اولین گام، تقویت زیرساخت های 
روستایی است. دسترسی به آب، برق، جاده های 
مناسب و امکانات بهداشتی و آموزشی می تواند کیفیت 
زندگی در روستاها را بهبود بخشد. علاوه بر این، ارائه 
تسهیلات مالی با بهره پایین و بازپرداخت بلندمدت به 
کشاورزان، امکان سرمایه گذاری در فناوری های نوین 
کشاورزی و افزایش بهره وری را فراهم می کند. ایجاد 
تعاونی های کشاورزی نیز می تواند با تجمیع منابع و 
کاهش هزینه ها، به پایداری اقتصادی کشاورزان کمک 

کند.
*  الگوی کشت و ضرورت اعتمادسازی

  یکی از مشکلات اساسی در کشاورزی ایران، عدم 
رعایت الگوی کشت متناسب با نیاز بازار و شرایط 
اقلیمی است. در بسیاری از موارد، تولید بیش از حد 
برخی محصولات باعث اشباع بازار و کاهش قیمت ها 
می شود. این موضوع کشاورزان را در شرایطی قرار 
می دهد که ترجیح می دهند محصولاتشان روی زمین 
بماند تا متحمل هزینه های برداشت و حمل ونقل شوند. 
برای حل این مشکل، اعتمادسازی میان کشاورزان و 
سیاست گذاران ضروری است.دولت و نهادهای مرتبط 

باید با ارائه اطلاعات دقیق و به روز درباره نیازهای 
بازار داخلی و خارجی، کشاورزان را به سمت کشت 
محصولاتی هدایت کنند که تقاضای کافی برای آن ها 
وجود دارد. این امر نیازمند برنامه ریزی دقیق و 
هماهنگی بین وزارت جهاد کشاورزی، تشکل های 
کشاورزی و بازارهای هدف است. همچنین، اجرای 
طرح های کشت قراردادی می تواند دغدغه کشاورزان 
را برای فروش محصولات کاهش دهد. در این مدل، 
تضمین شده،  قیمت های  با  پیش خرید  قراردادهای 
ریسک اقتصادی کشاورزان را به حداقل می رساند 
و انگیزه آن ها را برای رعایت الگوی کشت افزایش 

می دهد.
*  نقش پایانه های صادراتی و صنایع تبدیلی در 

هرمزگان
  استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک و 
دسترسی به آب های آزاد، پتانسیل بالایی برای تبدیل 
شدن به قطب صادرات محصولات کشاورزی، باغی 
و شیلاتی دارد. بااین حال، نبود پایانه های صادراتی 
مجهز و صنایع تبدیلی و تکمیلی، باعث شده است که 
بخش عمده ای از محصولات این منطقه به صورت خام 
فروخته شود یا به دلیل نبود بازار مناسب، از بین برود. 
ایجاد پایانه های صادراتی مدرن در هرمزگان می تواند 
امکان دسترسی مستقیم کشاورزان به بازارهای 
بین المللی را فراهم کند و دست دلالان را کوتاه نماید.

علاوه بر این، توسعه صنایع تبدیلی و بسته بندی، ارزش 
افزوده محصولات را افزایش می دهد. برای مثال، 
تبدیل گوجه فرنگی به رب، کنسانتره یا محصولات 
فرآوری شده، یا بسته بندی خرما و مرکبات به صورت 
بازارپسند، نه تنها از ضایعات محصولات جلوگیری 
می کند، بلکه سودآوری بیشتری برای کشاورزان به 
همراه دارد. این صنایع همچنین می توانند فرصت های 
شغلی جدیدی در مناطق روستایی ایجاد کنند و از 
مهاجرت به شهرها بکاهند. برای تحقق این هدف، 
دولت باید با ارائه مشوق های مالی و معافیت های 
مالیاتی، سرمایه گذاری بخش خصوصی را در این 

حوزه ترغیب کند.
*  آموزش و ارتباط مستمر با کشاورزان

  یکی از گلایه های رایج کشاورزان، کمبود 
آموزش های تخصصی و ارتباط ضعیف با کارشناسان 
کشاورزی است. بسیاری از کشاورزان به دلیل عدم 
آگاهی از روش های نوین کشاورزی، استفاده صحیح 
از بذر، کود و سم، یا راه های مقابله با بیماری های 
دامی و گیاهی، متحمل خسارات سنگینی می شوند. 
برگزاری دوره های آموزشی منظم و کاربردی در 
زمینه هایی مانند کشاورزی دقیق، مدیریت منابع آب 

و کنترل آفات، می تواند بهره وری کشاورزی را به طور 
قابل توجهی افزایش دهد.علاوه بر این، تقویت ارتباط 
کارشناسان حوزه کشاورزی با کشاورزان از طریق 
بازدیدهای میدانی، تشکیل گروه های مشاوره ای و 
استفاده از فناوری های دیجیتال مانند اپلیکیشن های 
آموزشی، می تواند مشکلات این حوزه را کاهش 
دهد. ایجاد شبکه های اطلاع رسانی محلی برای 
ارائه هشدارهای به موقع درباره بیماری ها، تغییرات 
آب وهوایی، و نیازهای بازار، نیز به کشاورزان کمک 

می کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کنند.
*  کشت قراردادی؛ راهکاری برای کاهش 

دغدغه های کشاورزان
  کشت قراردادی یکی از راهکارهای مؤثر برای کاهش 
ریسک اقتصادی کشاورزان و افزایش اعتماد آن ها 
 به سیستم های حمایتی است. در این روش، دولت 
بخش های مرتبط با کشاورزی با کشاورزان 
قراردادهایی منعقد می کنند که در آن ها، خرید محصول 
با قیمت مشخص تضمین می شود و البته حمایت هایی 
نظیر توزیع بذر،کود و سم و اعزام کارشناسان کشاورزی 
را خواهند داشت . این مدل نه تنها دغدغه فروش 
محصول را برطرف می کند، بلکه با تأمین نهاده های 
کشاورزی مانند بذر و کود با قیمت مناسب، هزینه های 
تولید را کاهش می دهد. در هرمزگان، این طرح می تواند 
برای محصولاتی مانند خرما، مرکبات و صیفی جات و... 
با موفقیت اجرا شود، به ویژه اگر با توسعه صنایع تبدیلی 

و صادراتی همراه باشد.
*  حمایت از کشاورزان 

  حمایت همه جانبه از کشاورزان، نه تنها به توسعه 
پایدار روستایی و جلوگیری از مهاجرت به شهرها 
کمک می کند، بلکه می تواند اقتصاد کشور را از طریق 
افزایش تولید و صادرات محصولات کشاورزی تقویت 
کند. در استان هرمزگان، ایجاد پایانه های صادراتی، 
توسعه صنایع تبدیلی و بسته بندی، اجرای الگوی 
کشت مناسب، برگزاری دوره های آموزشی و ترویج 
کشت قراردادی، از جمله اقداماتی است که می تواند 
جایگاه این منطقه را به عنوان یک قطب کشاورزی و 
صادراتی ارتقا دهد. این اقدامات نیازمند هماهنگی بین 
دستگاه های دولتی، اتحادیه ها و تشکل های مرتبط با 
حوزه کشاورزی ،بخش خصوصی و خود کشاورزان 
است. با اجرای سیاست های هدفمند و اعتمادسازی، 
می توان انگیزه کشاورزان را برای ادامه فعالیت 
در روستاها تقویت کرد و از معضل حاشیه نشینی 
جلوگیری نمود. آینده کشاورزی ایران، به ویژه در 
مناطقی مانند هرمزگان، در گرو حمایت های عملی و 

پایدار از این قشر زحمت کش است.
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اعطای نشان اقتصاد مقاومتی
 به مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

گروه خبر // در آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی 
نشان اقتصاد مقاومتی، نشان ملی اقتصاد مقاومتی به 
غلامحسین رمضان پور، مدیرعامل شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس، اعطا شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، این جشنواره با هدف ترویج 
گفتمان اقتصاد مقاومتی و تجلیل از الگوهای موفق در این 
عرصه، با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفین کشور و مدیران 
۵۰ شرکت شاخص از سراسر کشور برگزار شد. نشان 
اقتصاد مقاومتی، عالی ترین نشان ملی در این حوزه است 
که به مدیران، مجموعه ها و نهادهایی تعلق می گیرد که در 
عمل، اصول و راهبردهای اقتصاد مقاومتی را به منصه 
ظهور رسانده اند.شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان 
بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، با عملکرد 
درخشان خود در زمینه تولید مستمر و پایدار بنزین، کاهش 

وابستگی، بومی سازی تجهیزات و افزایش اشتغال، در صدر 
این مجموعه ها قرار گرفت.غلامحسین رمضان پور، که با 
رویکرد جهادی و برنامه محور، هدایت این شرکت عظیم 
را بر عهده دارد، توانسته است ظرفیت تولید را به شکل 
چشمگیری افزایش دهد و سهم مهمی در تأمین امنیت انرژی 
کشور ایفا کند.در این مراسم، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به اهمیت نهادینه سازی الگوی اقتصاد 
مقاومتی در مدیریت بنگاه های اقتصادی گفت: مدیرانی که در 
خط مقدم تولید ایستاده اند، فرماندهان جهاد اقتصادی کشورند. 
امروز اقتصاد مقاومتی صرفاً یک شعار نیست، بلکه راهبردی 
است برای ایستادگی و پیشرفت در برابر فشارهای خارجی. 
نخستین جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی، به همت سازمان 
بسیج مستضعفین و با مشارکت نهادهای مختلف اقتصادی و 
اجرایی برگزار شد و گامی مؤثر در مسیر معرفی و حمایت 

از چهره های شاخص در میدان اقتصاد ملی به شمار می آید.
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تداوم ثبت رکورد های ملی
 برای منطقه آزاد قشم

  گروه اقتصادی // در حالیکه در برخی مناطق آزاد 
تراز تجاری منفی است، ماه گذشته منطقه آزاد قشم در 
صدر جدول تراز تجاری مناطق آزاد کشور قرار گرفت 
و اینک برای دومین ماه با ثبت رکورد ۳۹.۵ میلیون دلار 
منطقه آزاد قشم درخشید و افتخاری دیگر برای جزیره 
جهانی قشم رقم خورد.به گزارش خبرنگار دریا، امیرعلی 
داود، مدیر گمرک این سازمان با اعلام این خبر گفت: در 
این بازه زمانی، مجموع واردات به منطقه شامل کالای 
همراه مسافر، مواد اولیه، ماشین آلات و کالاهای مصرفی 
به ارزش ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار ثبت شده است.

وی ادامه داد: ۶.۳ میلیون دلار از این میزان مربوط به 
کالای همراه مسافر، ۲.۵ میلیون دلار مربوط به مواد اولیه 
و ماشین آلات خط تولید و ۵.۳ میلیون دلار نیز مربوط به 
کالاهای مصرفی وارد شده به منطقه بوده است.داود در 
ادامه با اشاره به رشد صادرات منطقه، اظهار داشت: در این 
مدت بیش از ۵۱ میلیون دلار صادرات از محل تولید به 
خارج از کشور و ۲.۶ میلیون دلار صادرات مجدد انجام 
شده که در مجموع ارزش کل صادرات منطقه به ۵۳.۸ 
میلیون دلار رسیده است.وی همچنین از صادرات ۶ میلیون 
دلار کالا به داخل کشور از محل تولید خبر داد. به گفته 
او، با احتساب صادرات و واردات انجام شده، تراز تجاری 
منطقه در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به ۳۹ میلیون و ۵۹۸ 
هزار دلار رسیده است.مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشم خاطرنشان کرد: استمرار این روند صعودی، نشان از 
پویایی جریان تولید و تجارت در منطقه و حرکت در مسیر 

تحقق اهداف اقتصادی سازمان دارد.

اقتصادی

خبر

  گزارش اختصاصی // اخیراً اظهارات 
شرکت  مدیرعامل  عظیمی فر،  محمدصادق 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، 
در خصوص منتفی شدن پروژه پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی به دلیل عدم پیشرفت و 
اولویت بندی طرح های دیگر، بحث های زیادی 
را در محافل صنعتی و اقتصادی کشور به دنبال 

داشته است.
    این تصمیم در حالی اعلام شده که پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی به عنوان یکی از طرح های کلیدی در 
راستای توسعه صنعت پالایش و پتروشیمی کشور 
تعریف شده بود. این گزارش با هدف بررسی اهمیت 
این پروژه، چالش های پیش رو و دلایلی که منتفی 
شدن آن می تواند تبعات منفی برای کشور داشته باشد، 
نگارش شده است. در ادامه، به تحلیل ضرورت ادامه 
این پروژه و ارائه راهکارهایی برای رفع موانع آن 

پرداخته خواهد شد.
  اهمیت استراتژیک پتروپالایشگاه شهید 

سلیمانی
   صنعت پالایش و پتروشیمی ایران به عنوان یکی 
از ستون های اصلی اقتصاد کشور، نقش بسزایی در 
تولید ارزش افزوده، کاهش وابستگی به صادرات 
نفت خام و تأمین نیازهای داخلی به فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی دارد. پتروپالایشگاه ها، 
به دلیل یکپارچگی زنجیره تولید از پالایش نفت 
خام تا تولید محصولات پتروشیمی، از مزیت های 
اقتصادی و زیست محیطی قابل توجهی برخوردار 
هستند. پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت 
پیش بینی شده ۳۰۰ هزار بشکه در روز، می توانست 
به یکی از پروژه های محوری در تحقق سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و افزایش خودکفایی کشور تبدیل 
شود.این پروژه نه تنها می توانست به افزایش تولید 
فرآورده های با ارزش افزوده بالا کمک کند، بلکه 
با ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، توسعه مناطق 
کمتر برخوردار، و تقویت زنجیره تأمین داخلی، 
تأثیرات اجتماعی و اقتصادی گسترده ای به همراه 
داشته باشد. علاوه بر این، در شرایطی که تحریم های 
بین المللی همچنان فشارهایی را بر اقتصاد ایران وارد 
می کنند، تکمیل چنین پروژه هایی می تواند به افزایش 

تاب آوری اقتصادی کشور کمک کند.
  چالش های پیش روی پروژه

   بر اساس اظهارات مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش، مهم ترین مانع پیش روی پروژه پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی، عدم تأمین مالی مناسب و پیشرفت 
ناچیز )کمتر از ۵ درصد( است. این پروژه، مانند 
بسیاری از طرح های مشابه، به سرمایه گذاری کلانی 
نیاز دارد که به گفته عظیمی فر، حدود ۲۰ تا ۳۰ 
میلیارد دلار برای طرح های پالایشی مشابه برآورد 
شده است. عدم شفافیت در برنامه ریزی مالی و 
ناتوانی سهامداران در تأمین منابع مالی مورد نیاز، 
از جمله دلایلی است که به توقف پروژه منجر شده 
است.علاوه بر این، به نظر می رسد هماهنگی ناکافی 
میان سهامداران، به ویژه هلدینگ خلیج فارس به 
عنوان یکی از سهامداران اصلی و تمرکز این هلدینگ 
بر تکمیل پروژه های با پیشرفت بالاتر )بیش از ۶۰-
7۰ درصد(، از دیگر عوامل مؤثر در توقف پروژه بوده 
است. همچنین، فقدان پشتوانه مالی مشخص در زمان 
تعریف پروژه و عدم انجام مطالعات امکان سنجی 

جامع، به پیچیدگی های موجود افزوده است.
  چرا منتفی شدن پروژه اشتباه است؟

از دست رفتن فرصت های اقتصادی: منتفی شدن 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی به معنای از دست رفتن 
فرصت های اقتصادی عظیمی است که می توانست از 
طریق تولید محصولات با ارزش افزوده بالا، افزایش 
صادرات و کاهش وابستگی به واردات فرآورده های 
نفتی محقق شود. این پروژه می توانست به تقویت 
جایگاه ایران در بازارهای جهانی پتروشیمی کمک 

کند.
تأثیرات منفی بر اعتماد سرمایه گذاران: توقف 
پروژه های بزرگ مانند پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
می تواند پیامدهای منفی بر اعتماد سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی داشته باشد. این امر ممکن است 
تمایل سرمایه گذاران به مشارکت در پروژه های مشابه 

در آینده را کاهش دهد.
تضعیف اهداف اقتصاد مقاومتی: سیاست های اقتصاد 
مقاومتی بر افزایش تولید داخلی، کاهش خام فروشی، 
و توسعه زیرساخت های صنعتی تأکید دارند. منتفی 
شدن این پروژه، در تضاد با این سیاست ها بوده و 
می تواند به کاهش توان رقابتی کشور در منطقه منجر 

شود.
تبعات اجتماعی و منطقه ای: پتروپالایشگاه شهید 

سلیمانی می توانست با ایجاد فرصت های شغلی 
و توسعه زیرساخت ها در مناطق هدف، به کاهش 
محرومیت این مناطق کمک کند. توقف پروژه، این 

فرصت ها را از جوامع محلی سلب می کند.
  راهکارهای پیشنهادی برای احیای پروژه

برای جلوگیری از منتفی شدن پروژه و بهره برداری از 
پتانسیل های آن، پیشنهادات زیر ارائه می شود:

تأمین مالی از طریق مشارکت عمومی-خصوصی 
)PPP(: با توجه به محدودیت منابع مالی هلدینگ 
خلیج فارس و سایر سهامداران، می توان از مدل های 

مشارکت عمومی-خصوصی استفاده کرد.
جذب سرمایه گذاری خارجی، استفاده از ظرفیت های 
بازار سرمایه )مانند عرضه سهام پروژه در بورس(، و 
بهره گیری از منابع صندوق توسعه ملی می توانند به 

تأمین مالی پروژه کمک کنند.

اولویت بندی تدریجی پروژه: به جای توقف کامل 
پروژه، می توان آن را به فازهای کوچک تر تقسیم 
کرد و با تمرکز بر فازهای اولیه، پیشرفت تدریجی 
را تضمین کرد. این رویکرد می تواند ریسک مالی را 

کاهش داده و اعتماد سهامداران را جلب کند.
تقویت هماهنگی میان سهامداران: برگزاری جلسات 
منظم و شفاف با سهامداران و ایجاد یک کمیته 
راهبری مشترک می تواند به هماهنگی بهتر و رفع 
موانع اجرایی کمک کند. همچنین، تعیین نقش و 

تعهدات مشخص برای هر سهامدار ضروری است.
انجام مطالعات امکان سنجی جامع: با توجه به 
اظهارات مدیرعامل مبنی بر نبود پشتوانه مالی 
مشخص در ابتدای پروژه، لازم است مطالعات 

امکان سنجی دقیق تری انجام شود تا ابعاد مالی، فنی 
و اقتصادی پروژه به طور کامل بررسی گردد.

استفاده از فناوری های نوین: بهره گیری از فناوری های 
پیشرفته در طراحی و اجرای پتروپالایشگاه می تواند 
هزینه ها را کاهش داده و بهره وری پروژه را افزایش 
دهد. همکاری با شرکت های بین المللی صاحب 

فناوری نیز می تواند در این زمینه مؤثر باشد.
حمایت دولت و سیاست گذاری مناسب: دولت 
می تواند با ارائه مشوق های مالیاتی، تضمین خرید 
محصولات، و تسهیل فرآیندهای اخذ مجوز، انگیزه 

سرمایه گذاری در این پروژه را افزایش دهد.
   تحلیل اظهارات مدیرعامل و پاسخ به آن

 اظهارات آقای عظیمی فر مبنی بر اولویت بندی 
طرح های با پیشرفت بالاتر قابل درک است، اما این 
رویکرد نباید به معنای کنار گذاشتن کامل پروژه های 
نوپا باشد. پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، با وجود 
پیشرفت کم، از پتانسیل بالایی برخوردار است و 
می تواند در بلندمدت ارزش افزوده قابل توجهی 
برای کشور ایجاد کند. تمرکز صرف بر پروژه های با 
پیشرفت ۶۰-7۰ درصد ممکن است به نادیده گرفتن 
فرصت های استراتژیک منجر شود. به جای منتفی 
کردن پروژه، می توان با بازنگری در برنامه ریزی و 
تأمین مالی، آن را در مسیر اجرا قرار داد.همچنین، 
اشاره به عدم اقدام هلدینگ خلیج فارس نشان دهنده 
ضرورت بازنگری در ساختار سهامداری و مدیریت 

پروژه است. هلدینگ خلیج فارس به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی، می تواند با 
تخصیص بخشی از منابع خود و یا جذب شرکای 

جدید، نقش محوری در پیشبرد پروژه ایفا کند.
  منتفی نشود

  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، به عنوان یکی از 
پروژه های کلیدی صنعت پالایش و پتروشیمی 
ایران، از اهمیت استراتژیک بالایی برخوردار است. 
منتفی شدن این پروژه نه تنها فرصت های اقتصادی 
و اجتماعی متعددی را از کشور سلب می کند، 
بلکه می تواند به تضعیف اعتماد سرمایه گذاران و 
عقب ماندگی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی منجر 
شود. با وجود چالش های مالی و مدیریتی موجود، 
راهکارهایی نظیر استفاده از مدل های مشارکت 
عمومی-خصوصی، اولویت بندی تدریجی، 
تقویت هماهنگی میان سهامداران و حمایت 
دولت می توانند به احیای پروژه کمک کنند.آقای 
مدیرعامل، با توجه به پتانسیل بالای پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی و تأثیرات مثبت آن بر اقتصاد و 
توسعه کشور، پیشنهاد می شود به جای منتفی کردن 
پروژه، با بازنگری در برنامه ریزی و تأمین مالی، 
گام های مؤثری برای ادامه آن برداشته شود. این 
پروژه می تواند به نمادی از خودکفایی و پیشرفت 
صنعتی ایران تبدیل شود و میراث ارزشمندی برای 

نسل های آینده به جا گذارد.

 آقای مدیرعامل، ساخت  آقای مدیرعامل، ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانیپتروپالایشگاه شهید سلیمانی را منتفی نکنید! را منتفی نکنید!

گروه اقتصادی // در سال ۱۴۰3، شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش )SKS( با وجود 
محدودیت های  جمله  از  متعدد  چالش های 
انرژی، تحریم های اقتصادی و نوسانات بازار، 
چالش های تأمین مواد اولیه موفق شد با سهم 
6.۸ درصدی در تولید بیلت و بلوم، سهم ۴.7 
درصدی از تولید آهن اسفنجی کشور و کسب 
رتبه نخست در معاملات شمش فولادی رینگ 
صادراتی بورس کالا، جایگاه خود را در میان 

بزرگان صنعت فولاد ایران تثبیت نماید.
*   تثبیت جایگاه؛مقاومت در برابر چالش های 

صنعتی
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ بررسی های رسانه 
تخصصی پترومتالز از طریق داده های منتشر شده 
توسط وزرات صنعت، معدن و تجارت، گمرک ایران 
و بورس کالای ایران گواه آن است که با وجود 
شرایط چالش برانگیز اقتصادی و محدودیت های 
گسترده در دسترسی به منابع انرژی و مواد اولیه، 
مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش 
توانسته است جایگاه خود را در میان چهار 
فولادساز بزرگ ایران در سال ۱۴۰۳حفظ نماید. 
این مجتمع عظیم صنعتی و نماد تحقق اقتصاد 
مقاومتی با مدیریت هوشمند، بهره گیری از نیروی 
انسانی متخصص و استفاده بهینه از ظرفیت های 
موجود، در سال ۱۴۰۳ دستاوردهای قابل توجهی 
را در شاخص های مختلف عملکردی به دست 
آورد. این موفقیت ها در حالی به ثبت رسیده است 

که صنعت فولاد ایران با محدودیت های متعددی از 
جمله ناترازی شدید در حوزه انرژی، چالش های 
تأمین مواد اولیه، ریسک های قانونی، اقتصادی و 
سیاسی همراه با عدم قطعیت های بی شمار توأمان 
با تشدید فشارهای ناشی از تحریم های اقتصادی 

مواجه بوده است.
*  رتبه سوم SKS در تولید بیلت و بلوم: سهم 

6.8 درصدی از کل کشور
  در حوزه تولید، مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه 
جنوب کیش با سهم ۶.۸ درصدی از کل تولید شمش 
فولادی کشور، به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ 
این محصولات در ایران شناخته شد. این دستاورد 
در شرایطی به دست آمد که محدودیت های تأمین 
گاز و برق باعث کاهش ظرفیت تولیدی بسیاری از 
مجتمع های صنعتی از جمله مجتمع صنعتی فولاد 

کاوه جنوب کیش در سال گذشته شده بود. 
 SKS تولید آهن اسفنجی: سهم 4.7 درصدی  * 

از تولید ملی
    همچنین، در تولید آهن اسفنجی نیز SKS با سهم 
۴.7 درصدی، جایگاه خود را در صنعت فولاد ایران 
تثبیت نموده که افزایش ظرفیت واحدهای احیاء 
مستقیم به میزان ۱۴ درصد در سال های گذشته 

زمینه ساز این تثبیت جایگاه بوده است. 
*  فولاد کاوه سومین صادرکننده بزرگ شمش 

فولادی کشور؛ با سهم 9.6 درصدی 
  از سوی دیگر در بازار صادراتی، این شرکت با 
سهم ۹.۶ درصدی در صادرات بیلت و بلوم، سومین 

صادرکننده بزرگ این محصولات در ایران است. در 
رینگ صادراتی بورس کالا نیز شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش با سهم ۶۰.۸ درصدی در معاملات 
شمش فولادی، رتبه نخست را در سال ۱۴۰۳ 

بدست آورده است. 
*  سهم 12.7 درصدی SKS از عرضه شمش 

فولادی در بازار داخلی
  همچنین این مجتمع عظیم صنعتی در بازار داخلی 
نیز با سهم ۱۲.7 درصدی در عرضه شمش فولادی 
و سهم ۱۲.۲ درصدی در ارزش معاملات، به ترتیب 

رتبه های دوم و سوم را به دست آورده است.
*  مدیریت هوشمند در شرایط بحرانی: 

استراتژی های کاهش آسیب و افزایش بهره وری
  مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش در 
سال ۱۴۰۳ با رویکردی هوشمندانه و آینده نگر در 
سه فاز کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت با تعریف 
پروژه های متعدد به مدیریت محدودیت های انرژی 
پرداخت و ماحصل این اقدامات با ابتکار دکتر 
جواد حاتمی مدیر عامل SKS برای سال ۱۴۰۴ 
با دو راهبرد استراژیک »تولید بدون توقف« و 
»محصول ارزشمند« هدف گذاری گردید. راهبرد 
نخست »تولید بدون توقف« از طریق مشارکت در 
ساخت بلوک دوم نیروگاه  خرم آباد و خرید برق 
پایدار برق از بورس انرژی در افق کوتاه مدت، انجام 
اقدامات لازم جهت احداث نیروگاه تجدیدپذیر 
۸۵ مگاواتی در افق میان مدت و مطالعات احداث 
نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی اختصاصی در افق بلند مدت 

اقداماتی بودند که پایداری تولید در این مجتمع عظیم 
صنعتی را تضمین خواهد نمود. راهبرد دوم با عنوان 
»محصول ارزشمند« که متمرکز بر تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالاتر و گریدهای خاص فولادی از 
 EMS طریق به کارگیری فناوری های پیشرو مانند
الکترومغناطیسی(، VOD )گاززدایی تحت  )همزن 
خلاء( و Close Casting )ریخته گری مداربسته( 
برای تولید فولادهای آلیاژی و ضدخوردگی با 
کیفیت و ارزش افزوده بالا است تا بدینوسیله توسعه 
پایدار و تقویت جایگاه رقابتی فولاد کاوه جنوب 

کیش در صنعت فولاد محقق گردد.
*  چشم انداز 1404: سرمایه گذاری در توسعه و 

ارتقای ظرفیت های تولیدی
  صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۳ با چالش های 
متعددی مواجه بود. محدودیت های دسترسی به 
گاز و برق باعث کاهش ظرفیت تولیدی بسیاری 
از مجتمع ها گردیده است. بر اساس گزارش های 
منتشر شده، بخش قابل ملاحظه ای از ظرفیت 
تولیدی بخش فولاد کشور به دلیل قطعی های 
گاز و برق صنایع از دست رفته است. همچنین، 
تحریم های اقتصادی محدودیت های دسترسی 
به فناوری و تجهیزات پیشرفته را افزایش داده 
و رقابت در بازارهای داخلی و صادراتی نیز با 
افزایش عدم قطعیت ها، افزایش هزینه های تولید، 
چالش های تأمین مواد اولیه و حمل و نقل و 
محدودیت های صادراتی به طور قابل ملاحظه ای 
تشدید شده و مزیت های نسبی صنعت فولاد ایران 

در حال افول است. در این شرایط، مجتمع عظیم 
فولاد کاوه جنوب کیش با استفاده از استراتژی های 
دقیق مدیریت صحیح منابع و بهینه سازی فرآیندها، 

توانسته آسیب ها را به حداقل برساند. 
* پیشرفت 54 درصدی پروژه مدول سوم احیاء 

SKS مستقیم
  در سال جاری، با تسریع فرایند احداث پروژه 
مدول سوم احیاء مستقیم مجتمع فولاد کاوه جنوب 
کیش به ظرفیت یک میلیون تن آهن اسفنجی در 
سال و تحقق پیشرفت ۵۴.۳ درصدی آن، گامی 
بزرگ در جهت افزایش ظرفیت تولید آهن اسفنجی 
این مجتمع برداشته شده و با بهره برداری از واحد 
سوم احیاء مستقیم، فولاد کاوه گامی بلند در 
راستای تحقق ظرفیت اسمی واحدهای فولادسازی 
خود برخواهد داشت که با ادامه سرمایه گذاری در 
فرآیندهای  بهینه سازی  و  انرژی  زیرساخت های 
تولیدی زمینه ساز حفظ و ارتقا رتبه فعلی و توازن 
ظرفیت زنجیره در میان چهار فولادساز برتر کشور 

برای این مجتمع عظیم فولادی در سال ۱۴۰۴ 
خواهد شد.

*  راهبردهای توسعه پایدار: سرمایه گذاری در 
زیرساخت و فناوری

  فولاد کاوه جنوب کیش با مدیریت منابع و استفاده 
بهینه از ظرفیت های داخلی، الگویی از مقاومت 
در برابر چالش های صنعتی و اقتصادی است. 
این شرکت با تمرکز بر تأمین پایدار انرژی، بهبود 
بهره وری و تقویت حضور در بازارهای هدف و 
توسعه گریدهای محصولی به دنبال حفظ و ارتقا 
جایگاه خود در زنجیره ارزش فولاد ایران است. 
و در این راستا، با برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
هوشمندانه در نوآوری و زیرساخت های تولیدی به 
دنبال دستیابی به رشد پایدار در آینده است. از این 
رو SKS به عنوان یکی از قطب های تولید فولاد 
کشور، می تواند در توسعه اقتصاد مقاومتی از طریق 
ارتقای شاخص  های عملکرد و حضور پررنگ تر 

دربازار صادراتی نقشی کلیدی ایفا کند.

SKS جایگاه خود را در جمع بزرگان فولاد ایران تثبیت کرد 

فولاد کاوه جنوب کیش؛ سومین تولیدکننده بزرگ شمش فولادی ایران 

گروه اقتصادی // سرهنگ پاسدار امیرارسلان شهبازی، 
 رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه

 امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان در حاشیه 
برگزاری جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی با اشاره 
به برگزاری نخستین دوره از این جشنواره، از این رویداد 

به عنوان گامی مؤثر در جهت الگوسازی و ترویج فرهنگ 
تولید در کشور یاد کرد و گفت: جشنواره ملی نشان 
اقتصاد مقاومتی، حاصل ماه ها تلاش، ارزیابی و برنامه ریزی 
دقیق برای شناسایی واحدهای برتر اقتصادی است که با 
روحیه جهادی، خوداتکایی و نوآوری، در مسیر تحقق 

اقتصاد مقاومتی گام برداشته اند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: در سطح کشور، بیش 
از ۱۰۰ واحد تولیدی در حوزه های مختلف صنعت، کشاورزی 
و گردشگری مورد ارزیابی قرار گرفتند که در نهایت، ۲۲ واحد 
به عنوان شرکت های منتخب استانی، به جشنواره اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی راه یافتند. این انتخاب ها براساس شاخص های 
ابلاغی و ارزیابی های میدانی صورت گرفته است.رئیس 

سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد 
علیه السلام استان هرمزگان از مشارکت شرکت های بزرگی 
مانند شرکت نفت ستاره خلیج فارس در این رویداد هم زمان 
با سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، یاد و تصریح کرد: 
حضور این شرکت ها نشان می دهد که الگوهای موفق اقتصاد 
مقاومتی در دل همین سرزمین رشد کرده اند و باید به نسل 
آینده معرفی شوند.سرهنگ پاسدار شهبازی ادامه داد: شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس و فولاد کاوه جنوب کیش با حضور 
فعال و پررنگ در نمایشگاه و جشنواره ملی اقتصاد مقاومتی، 
تازه ترین دستاوردهای خود را در مسیر تحقق اهداف اقتصاد 
مقاومتی به نمایش گذاشتند. وی بیان داشت: این دو شرکت 
یادشده، به عنوان واحد برتر استانی در سال ۱۴۰۳، در میان 

۴۴ واحد برتر کشور قرار گرفته و به عنوان نماد موفقیت در 
اقتصاد مردمی، تولید، بهره وری، صادرات و نوآوری معرفی 
شده اند. رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه 
امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
جشنواره ملی با هدف الگوسازی در عرصه تولید و معرفی 
برترین الگوهای اقتصاد مقاومتی، از سوم تا پنجم خردادماه 
در سالن تلاش وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

درحال برگزاری است.
  سرهنگ پاسدار شهبازی بیان داشت: ارزیابی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس بر پایه شاخص هایی همچون مشارکت 
مردمی، تولید دانش بنیان، بهره وری، صادرات محوری و 
نوآوری انجام گرفته و این شرکت در روز پایانی جشنواره، در 

کنار ۴۳ واحد دیگر به عنوان چهره های موفق اقتصاد مقاومتی 
در کشور معرفی خواهد شد.وی همچنین گفت: این رویداد 
ملی به همت سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور و 
با هدف نهادینه سازی گفتمان اقتصاد مقاومتی از سال ۱۴۰۱ 

آغاز شده است.
   در این دوره نیز، سازمان بسیج کارگران و کارخانجات 
سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان با تمام ظرفیت در جهت 
برگزاری شایسته نمایشگاه و جشنواره تلاش کرده است.رئیس 
سازمان بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان همچنین با 
تأکید بر ضرورت تبیین دستاوردهای اقتصاد مقاومتی برای 
مردم، گفت: تلاش کرده ایم این جشنواره، نه تنها محلی برای 
معرفی شرکت های موفق، بلکه بستری برای تقویت انگیزه ها، 
هم افزایی و حرکت به سمت آینده ای روشن برای تولید ملی 
باشد.سرهنگ پاسدار شهبازی در پایان خاطرنشان کرد: بسیج 
کارگری، با الهام از منویات مقام معظم رهبری، مصمم است 
پرچم دار گفتمان تولید و خودکفایی در کشور باشد و همچنان 

در کنار کارگران، کارخانجات و فعالان اقتصادی بایستد.

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( اعلام کرد

حضور درخشان دو شرکت از هرمزگان در جشنواره ملی دستاوردهای اقتصاد مقاومتی

پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت پیش بینی شده پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت پیش بینی شده 3۰۰3۰۰ هزار بشکه در روز، می توانست به یکی از پروژه های محوری در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و افزایش خودکفایی کشور تبدیل شود هزار بشکه در روز، می توانست به یکی از پروژه های محوری در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و افزایش خودکفایی کشور تبدیل شود
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منتفی شدن پتر و پالایشگاه شهید سلیمانی 
به معنای از دست رفتن فرصت های 
اقتصادی عظیمی است که می توانست 
از طریق تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالا، افزایش صادرات و کاهش 
وابستگی به واردات فرآورده های نفتی 
محقق شود. این پروژه می توانست به 
تقویت جایگاه ایران در بازارهای جهانی 

پتروشیمی کمک  کند
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اجتماعی

خبر

افزایش موارد ابتلا به مِرس در عربستان 
حجاج نکات بهداشتی را رعایت کنند 

  گروه اجتماعی// متخصص بیماری های عفونی، از افزایش موارد 
و نمونه های ابتلا به بیماری مِرس در کشور عربستان خبر داد و گفت: 
حجاج و زائران ایرانی برای مصون ماندن از ویروس مرس و ابتلا به این 
بیماری، حتما نکات بهداشتی را به طور کامل و با دقت رعایت کنند. 
محمدرضا صالحی درباره بیماری مرس )MERS( و اعلام هشدارهای 
بهداشتی به، اظهار کرد: ویروس بیماری مرس نوعی کروناویروس است 
 که نخستین بار در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ در کشورهای حوزه 
خلیج فارس به ویژه عربستان سعودی و برخی کشورهای جنوب شرقی 
آسیا مشاهده و شناسایی شد. وی افزود: این ویروس مانند کووید - ۱۹ 
از خانواده کروناویروس هاست و بیشتر دستگاه تنفسی تحتانی فرد مبتلا 
را درگیر می کند ضمن اینکه نرخ مرگ ومیر آن نیز حدود ۳۶ درصد است. 
صالحی ادامه داد: برخی معتقدند که شتر میزبان اصلی این ویروس هستند 
و انتقال ویروس از طریق تماس با این حیوانات یا مصرف محصولات 
آلوده مانند شیر شتر انجام می شود.وی با بیان اینکه گزارش ها حاکی از 
طغیان مجدد مرس در کشور عربستان است، اظهار کرد: خوشبختانه 
مرس برخلاف کووید - ۱۹، قدرت سرایت پایین تری دارد و تاکنون به 
صورت محدود در کشورهای خاورمیانه گزارش شده، اما نگرانی اصلی 
ما افزایش موارد ابتلا در عربستان سعودی و احتمال انتقال آن به دیگر 
حجاج از جمله زایران ایرانی است که البته سازمان بهداشت جهانی و 
وزارت بهداشت عربستان، هشدارهای لازم در این خصوص را صادر 
کرده اند. صالحی، رعایت بهداشت فردی را مهم ترین راهکار پیشگیری 
 از این بیماری عنوان کرد و گفت: شست وشوی مکرر دست ها با 
آب و صابون، استفاده از ماسک در فضاهای شلوغ از جمله مراسم حج، 
پرهیز از تماس نزدیک با افراد دارای علائم تنفسی و اجتناب از مصرف 
محصولات لبنی غیر پاستوریزه از راهکارهای موثر در پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری است.پزشک متخصص بیماری های عفونی به زائران حج 
توصیه کرد: اگر علائمی همچون تب، سرفه خشک یا تنگی نفس دارند، 
بلافاصله به پزشک کاروان یا تیم های امداد و نجات هلال احمر مراجعه 
کنند.صالحی افزود: تاکنون واکسنی برای درمان بیماری مرس تأیید نشده 
و بیشتر حمایتی است، البته در موارد حاد، بیماران نیاز به اکسیژن درمانی 
یا تنفس )با استفاده از دستگاه ونتیلاتور ( دارند. به گزارش ایرنا، وی 
تاکید کرد: زائران نیز پس از بازگشت باید حداقل یک هفته وضعیت 
 جسمی و سلامت خود را پایش کرده و در صورت داشتن هر گونه 
نشانه و یا علائم این بیماری ضمن پرهیز از تماس نزدیک با خانواده 

)دست دادن و روبوسی( به پزشک مراجعه کنند.

یادداشت

غذاهای خیابانی؛ تهدیدی برای سلامت شهروندان بندرعباسغذاهای خیابانی؛ تهدیدی برای سلامت شهروندان بندرعباس

با افزایش فعالیت فروشندگان غذاهای خیابانی 
در بندرعباس، نگرانی ها درباره سلامت و بهداشت 
عمومی شهروندان بیشتر شده است. عدم رعایت 
استانداردهای بهداشتی در تهیه و عرضه غذا، 
استفاده از مواد اولیه بی کیفیت و نبود نظارت کافی 
از سوی نهادهای مسئول، وضعیت را بحرانی کرده 
است.طبق گفته های علی اکبر رستمی، رئیس اتحادیه 
اغذیه فروشان و رستوران داران بندرعباس، رشد 
بی رویه فروشندگان غذاهای خیابانی نه تنها موجب 
اختلال در نظم شهری و افزایش ترافیک شده، بلکه 
سلامت مصرف کنندگان را نیز در معرض خطر قرار 
داده است. بسیاری از این واحدها بدون داشتن کارت 
سلامت فعالیت می کنند و در مکان های غیر بهداشتی 

به تهیه و عرضه غذا مشغول هستند.
*  عدم نظارت و تهدید صنوف قانونمند 

  برخی از این فروشندگان بدون مجوز، از مواد غذایی 
نامرغوب و حتی فاقد تاریخ مصرف استفاده کرده 
و در شرایط نامناسب بهداشتی اقدام به عرضه غذا 
می کنند. این موضوع نه تنها سلامت مردم را تهدید 
می کند، بلکه صنوف قانونمند و رستوران های مجاز 
را نیز با چالش های اقتصادی مواجه ساخته است.

با توجه به گسترش این معضل در سطح شهر، 
انتظار می رود نهادهای نظارتی و بهداشتی اقدامات 
جدی تری برای ساماندهی و کنترل این وضعیت انجام 
دهند.   تشدید نظارت بر فعالیت این فروشندگان، و 
جلوگیری از حضور آنان در این اماکن می تواند به 
کاهش خطرات ناشی از این کسب وکارهای غیرمجاز 

کمک کند.
   متخصصان تغذیه در بندرعباس تأکید دارند که 
مصرف غذاهای خیابانی بدون رعایت اصول بهداشتی 
 می تواند سلامت شهروندان را به خطر بیندازد. 
برخی از نکات مهمی که آن ها مطرح کرده اند عبارتند 

از:
*  عدم رعایت استانداردهای بهداشتی

   بسیاری از فروشندگان غذاهای خیابانی بدون 
داشتن کارت سلامت فعالیت می کنند و در شرایط 

نامناسب بهداشتی غذا تهیه و عرضه می کنند.

- استفاده از مواد اولیه نامرغوب
برخی از این فروشندگان از مواد غذایی بی کیفیت و 
حتی فاقد تاریخ مصرف استفاده می کنند که می تواند 

منجر به مسمومیت غذایی شود.
- عدم نظارت کافی

  نبود نظارت دقیق از سوی نهادهای مسئول باعث 
شده تا این کسب وکارها بدون رعایت قوانین بهداشتی 
رشد کنند و سلامت عمومی را تهدید کنند.متخصصان 
تغذیه توصیه می کنند که شهروندان هنگام خرید 
غذاهای خیابانی به شرایط بهداشتی محل فروش، 
نحوه نگهداری مواد غذایی و داشتن مجوزهای لازم 
توجه کنند. همچنین، نهادهای نظارتی باید اقدامات 
جدی تری برای کنترل این وضعیت انجام دهند.عدم 
رعایت استانداردهای بهداشتی در تهیه و عرضه 
غذاهای خیابانی می تواند پیامدهای جدی برای 
سلامت عمومی و اقتصاد محلی داشته باشد. برخی 

از مهم ترین عواقب آن عبارتند از:
*  افزایش بیماری های ناشی از غذا

   مصرف غذاهای آلوده و فاقد استانداردهای بهداشتی 
می تواند منجر به مسمومیت غذایی، بیماری های 

گوارشی و حتی عفونت های خطرناک شود.
*  تعطیلی واحدهای صنفی متخلف

  در بندرعباس، برخی واحدهای صنفی به دلیل عدم 
رعایت پروتکل های بهداشتی تعطیل شده اند. به عنوان 
مثال، در یک دوره نظارتی، ۱۰ واحد صنفی به دلیل 

تخلفات بهداشتی تعطیل شدند.
*  تهدید سلامت عمومی

   وزارت بهداشت هشدار داده است که غذاهای 
خیابانی و رستورانی اغلب حاوی چربی های ترانس 
صنعتی هستند که می توانند خطر بیماری های قلبی و 

عروقی را افزایش دهند.
*  مداخله نهادهای نظارتی

   در استان هرمزگان، ۲۶۸ واحد صنفی به دلیل عدم 
رعایت پروتکل های بهداشتی تعطیل شده اند و تعداد 
زیادی از واحدها اخطار دریافت کرده اند.برای کاهش 
این خطرات، نظارت دقیق تر بر فعالیت فروشندگان 
غذاهای خیابانی و الزام رعایت استانداردهای بهداشتی 
ضروری است. فعالیت غیرمجاز فروش غذاهای آماده 

در بندرعباس یکی از چالش های مهم شهری است که 
علاوه بر تهدید سلامت شهروندان، مشکلاتی مانند ایجاد 
ترافیک سنگین و نقص در نظارت های بهداشتی را به 

همراه دارد.  
بر اساس گزارش های منتشر شده، در راستای اجرای 
طرح های نظارتی، 7۱۱ اخطار کتبی به صنوف متخلف 

صادر شده و ۱۱ مرکز متخلف پلمب شده اند.
 همچنین، ۳۳۶ واحد صنفی غیرمجاز با دستور قضایی 
پلمب شده اند، زیرا این واحدها فاقد پروانه فعالیت بوده و 
نظارت های بهداشتی و تعزیراتی بر آن ها اعمال نمی شد«.  
این وضعیت نشان دهنده لزوم نظارت بیشتر بر فروشندگان 
غذاهای خیابانی و اجرای قوانین سخت گیرانه تر برای 

کنترل فعالیت های غیرمجاز است.
   همچنین، افزایش آگاهی عمومی درباره خطرات 
مصرف غذاهای خیابانی می تواند به کاهش مشکلات 
بهداشتی و ترافیکی کمک کند.  مصرف مکرر غذاهای 
خیابانی می تواند تأثیرات منفی متعددی بر سلامت داشته 
باشد. بر اساس گزارش های وزارت بهداشت، این غذاها 
اغلب حاوی چربی های ترانس صنعتی هستند که مصرف 
زیاد آن ها خطر بیماری های قلبی و عروقی را افزایش 

می دهد.
*  برخی از مهم ترین تأثیرات مصرف مداوم غذاهای 

خیابانی عبارتند از:  
- افزایش خطر بیماری های قلبی و عروقی: چربی های 
ناسالم موجود در این غذاها می توانند باعث انسداد عروق 

و افزایش خطر حمله قلبی شوند. 
 - چاقی و اضافه وزن: غذاهای خیابانی معمولاً سرشار 
از کالری و چربی های ناسالم هستند که می توانند منجر به 

افزایش وزن و چاقی شوند.  
- دیابت نوع ۲: مصرف زیاد غذاهای پرچرب و 
فرآوری شده ممکن است بر کنترل قند خون تأثیر بگذارد 

و خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش دهد.  
- افزایش فشار خون: غذاهای خیابانی معمولاً دارای 
مقادیر بالای نمک هستند که می تواند منجر به افزایش 
فشار خون و مشکلات قلبی شود.  برای کاهش این 
خطرات، توصیه می شود مصرف غذاهای خیابانی را 
محدود کرده و تا حد امکان از غذاهای سالم و خانگی 

استفاده شود.

گزارش اختصاصی // در یکی دو دهه اخیر 
گزارش زیادی را از محلات حاشیه نشین 
بندرعباس منتشر کرده ایم که معتادان به 
راحتی در کوچه ها استعمال موادمخدر و 
 تزریق دارند و گاهی سرنگ های شان را هم در 
کوچه ها و فاضلاب های روان رها می کنند و 
کودکان و نوجوانان و دانش آموزان هر روزه این 
صحنه ها را می بینند و برخی هم الگوگیری 
می کنند و معتاد به مواد و مشروب می شوند 
و بدلیل در دسترس بودن این اقلام ، در دام 
اعتیاد گرفتار می شوند که می بینیم اعتیاد به 

سن دانش آموزی رسیده است.
  در یکی دو دهه اخیر گاهی هم که برخی از مدیران 
ارشد استان و دستگاه های انتظامی از این محلات 
بازدید داشته اند و برای تهیه گزارش با آن ها همراه 
بوده ایم، یکی از خواسته های مشترک ساکنان 
این مناطق ، جمع آوری معتادان و موادفروشان 
 و اراذل واوباش از سطح محله شان بوده و عنوان 
می کردند که فرزندان شش هفت ساله شان 
موادمخدر را می شناسند  . آنها عنوان می کردند 
آیا مسئولان حاضرند که فرزندان و خانواده های 
خودشان هر روز صحنه تزریق و استعمال مواد 
را ببینند ؟ چرا کوچه ها پاکسازی نمی شوند؟ 
معتادان از سایر مناطق کشور هم به هرمزگان 
و محلات بندرعباس می آیند و آزادانه و بدون 
هیچگونه ممانعتی ، کوچه ها را به پاتوق های 
خودشان تبدیل نموده و در ملاءعام تزریق و 
استعمال مواد دارند و فرزندان کودک و نوجوان 
 و جوانان خانواده های ساکن این محلات اینگونه 
صحنه های تاثربرانگیز را می بینند.موضوع دیگر 
زنان و فرزندان بدسرپرست هستند که هیچگونه 
حامی در این مناطق ندارند و نیاز به حمایت 
دارند. همچنین کمبود اماکن آموزشی، فرهنگی، 
ورزشی، تفریحی ، مهارتی در این مناطق باعث 
شده است تا عمر ساکنان در سنین مختلف به 
 هدر برود و استفاده بهینه از وقت شان نداشته 
باشند ودر آسیب های اجتماعی غرق شوند . 
دستگاه های متولی پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی نیز عملکرد ملموسی را ندارند وبه همین 
دلیل روزبه روز بر میزان آسیب های اجتماعی در 
این مناطق افزوده می شود . درصورت افزایش 
 مشارکت اجتماعی صنایع در استان  ، می توان 
گام های بلندتری در مسیرکاهش آسیب های 

اجتماعی برداشت.
  فقر وفلاکت در قطب اقتصاد کشور 

 استان هرمزگان، با وجود جایگاه ویژه اقتصادی 
به عنوان یکی از مراکز کلیدی تجارت، بنادر و 

صنایع نفت و گاز در ایران، به طرز پارادوکسیکالی 
در صدر فهرست استان های کشور از نظر فقر، 
فلاکت، و بیکاری قرار دارد. این منطقه، که میزبان 
بنگاه های اقتصادی بزرگی مانند پالایشگاه های 
نفت و گاز، فولاد، آلومینیوم، کارخانجات گچ 
و سیمان ،معادن، بندر شهید رجایی و... است، 
با معضلات اجتماعی عمیقی دست وپنجه نرم 
می کند. افزایش روزافزون آسیب های اجتماعی 
مانند اعتیاد، طلاق، حاشیه نشینی و جرم و جنایت، 
نتیجه مستقیم عواملی چون فقر، بیکاری، و نبود 
زیرساخت های کافی است. در این شرایط، نقش 
نهادهای متولی و مشارکت صنایع در راستای 
ایفای مسئولیت های اجتماعی )CSR( برای 
کاهش این آسیب ها، نه تنها یک وظیفه اخلاقی، 
بلکه یک ضرورت برای توسعه پایدار منطقه است. 
این گزارش به بررسی علل افزایش آسیب های 
اجتماعی در هرمزگان، نقش نهادها و صنایع، 
و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت 

می پردازد.
  ابعاد بحران آسیب های اجتماعی در هرمزگان

  هرمزگان، با وجود ظرفیت های اقتصادی عظیم، در 
شاخص های توسعه انسانی نظیر فقر فلاکت، بیکاری 
و گرانی در رتبه های نخست کشور قرار دارد. طبق 
گزارش ها، این استان در فقر مطلق جزو پنج استان 
برتر کشور است و عواملی مانند بیکاری، شرایط 
اقلیمی سخت، خشکسالی و پراکندگی جمعیت، این 
بحران را تشدید کرده اند. بسیاری از ساکنان، به ویژه 
در مناطق حاشیه ای بندرعباس و شهرهای محروم 
مانند بشاگرد، در شرایط فقر مطلق زندگی می کنند 
و با چالش هایی مانند تأمین معیشت، مسکن، درمان 
و آموزش فرزندان مواجه اند.آسیب های اجتماعی 
در هرمزگان، از جمله اعتیاد، طلاق، خودکشی 
و سرقت، ریشه در نابسامانی های اقتصادی و 

اجتماعی دارند. 
  فقر و بیکاری به عنوان عوامل اصلی، زمینه ساز 
انحرافات اجتماعی مانند اعتیاد به مواد مخدر، 
الکلیسم و جرایم خرد شده اند. به عنوان مثال، نرخ 
خودکشی در بندرعباس وهرمزگان بالاست و 
حوادثی مانند انفجار بندر شهید رجایی که بیشتر 
قربانیان آن کارگران اجاره نشین بودند، نشان دهنده 
فشار اقتصادی سنگین بر اقشار کم درآمد است. 
حاشیه نشینی نیز، به ویژه در بندرعباس، به دلیل 
مهاجرت از مناطق محروم مانند جنوب کرمان، به 

افزایش جرم، خشونت و اعتیاد منجر شده است.
  علل افزایش آسیب های اجتماعی

• فقر و بیکاری: هرمزگان با وجود صنایع بزرگ، در 
ایجاد اشتغال برای بومیان ناکام بوده است. بسیاری 
از بنگاه های اقتصادی، به بهانه نبود مهارت، نیروهای 
غیربومی را استخدام می کنندکه این موضوع بارها 
مورد انتقاد نماینده ولی فقیه و نمایندگان مجلس و 

رسانه ها ، شوراها و مردم قرار گرفته است. بیکاری 
جوانان هرمزگانی، به ویژه در مناطق روستایی و 
منازق حاشیه ای، به افزایش ناامیدی و گرایش به 

رفتارهای پرخطر منجر شده است.
• حاشیه نشینی: مهاجرت گسترده از مناطق 
محروم، به ویژه جنوب کرمان و روستاهای 
هرمزگان، به بندرعباس، محلات حاشیه ای را به 
کانون آسیب های اجتماعی تبدیل کرده است. این 
مناطق، که اغلب فاقد زیرساخت های بهداشتی، 
آموزشی و امنیتی هستند، به محل بروز اعتیاد، 

قاچاق و خشونت تبدیل شده اند.
• کمبود زیرساخت های فرهنگی و آموزشی: نبود 
مراکز ورزشی، فرهنگی و آموزشی در مناطق 
محروم، جوانان را از فضاهای سالم محروم کرده 
و آن ها را به سمت اعتیاد و جرم سوق داده است.

• ضعف مدیریت و نظارت: ناکارآمدی نهادهای 
متولی در برنامه ریزی و اجرای طرح های کاهش 
آسیب های اجتماعی و نبود هماهنگی بین 

دستگاه ها، به تشدید مشکلات منجر شده است.
  نقش نهادهای متولی

  نهادهای دولتی، از جمله استانداری، کمیته امداد، 
بهزیستی ، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نیروی انتظامی، دستگاه قضایی و... وظیفه اصلی در 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی دارند. با این 
حال، اقدامات این نهادها تاکنون ناکافی بوده است. 
به عنوان مثال، سازمان بهزیستی در پی حادثه بندر 
شهید رجایی، خدماتی مانند حمایت از مصدومان 
و افزایش اورژانس های اجتماعی را آغاز کرده، اما 
این اقدامات بیشتر به مرحله پسابحران محدود شده 

و برنامه های پیشگیرانه کافی نبوده اند.
صداوسیما نیز، به عنوان یکی از نهادهای 
فرهنگی، می توانست نقش مؤثرتری در آموزش 
و آگاهی بخشی ایفا کند. برای کاهش آسیب های 
اجتماعی، این نهادها باید برنامه های زنجیره وار 
و هماهنگی را اجرا کنند که شامل آموزش های 
پیشگیرانه، ایجاد فرصت های شغلی و توسعه 

زیرساخت های فرهنگی و ورزشی باشد.

  مسئولیت های اجتماعی صنایع و بنگاه های 
اقتصادی

  صنایع و بنگاه های اقتصادی هرمزگان، مانند 
پالایشگاه ها، بنادر، و گمرکات و ده ها بنگاه 
اقتصادی بزرگ و کوچک که از منابع این 
منطقه بهره مند می شوند، وظیفه دارند در راستای 
مسئولیت های اجتماعی خود به کاهش فقر و 
بیکاری کمک کنند. این صنایع می توانند از طریق 

اقدامات زیر نقش مؤثری ایفا کنند:
• اشتغال زایی برای بومیان: استخدام نیروهای 
بومی به جای نیروهای غیربومی می تواند بیکاری 
را کاهش دهد و به جوانان هرمزگانی امید بخشد. 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان تأکید کرده که صنایع 
باید گزارش سالانه ای از استخدام بومیان و اقدامات 

محرومیت زدایی ارائه کنند.
• سرمایه گذاری در زیرساخت ها: صنایع می توانند 
در ساخت بیمارستان ها، مدارس و مراکز ورزشی 

مشارکت کنند. 
• حمایت از اقشار محروم: ارائه کمک های معیشتی، 
درمانی و مسکن به خانواده های کم درآمد، به ویژه 
در مناطق حاشیه ای، می تواند فشار اقتصادی را 

کاهش دهد.
• توسعه صنایع دستی و گردشگری: حمایت از 
صادرات صنایع دستی، می تواند اشتغال پایدار ایجاد 

کند.
  راهکارهای پیشنهادی

برای کاهش آسیب های اجتماعی در هرمزگان، 
اقدامات زیر پیشنهاد می شود:

• تقویت برنامه های پیشگیرانه: نهادهای متولی باید 
برنامه های آموزشی و آگاهی بخشی را در مدارس، 
مساجد و رسانه ها گسترش دهند تا از گرایش 

جوانان به اعتیاد و جرم جلوگیری شود.
• ایجاد فرصت های شغلی پایدار: توسعه صنایع 
کوچک و کارگاه های تولیدی، به ویژه در حوزه 
کشاورزی و صنایع دستی، می تواند بیکاری را 

کاهش دهد.
• توسعه زیرساخت های فرهنگی و ورزشی: ساخت 

پارک ها، سالن های ورزشی و کتابخانه ها در مناطق 
محروم می تواند جوانان را از محیط های پرخطر دور 

نگه دارد.
• حمایت از حاشیه نشینان: اجرای طرح های 
توانمندسازی برای ساکنان محلات حاشیه ای، مانند 
آموزش های مهارتی و حمایت از زنان سرپرست 
خانوار و بدسرپرست، می تواند آسیب های اجتماعی 

را کاهش دهد.
• نظارت بر صنایع: دولت باید صنایع را ملزم به 
ارائه گزارش های شفاف از اقدامات CSR کند و 
براجرای مشوق هایی مانند معافیت های مالیاتی 
برای بنگاه های فعال در این حوزه تاکید بیشتری 

داشته باشد.
• هماهنگی بین دستگاه ها: ایجاد کمیته ای مشترک با 
حضور نمایندگان استانداری، فرمانداری ،بهزیستی، 
کمیته امداد و صنایع و.... برای هماهنگی در اجرای 

طرح های کاهش آسیب ضروری است.
• توسعه زیرساخت های درمانی و امدادی: افزایش 
تعداد آمبولانس ها و پایگاه های اورژانس در مناطق 
محروم، به ویژه در پی حوادثی مانند انفجار بندر 
شهید رجایی، می تواند جان انسان ها را نجات دهد.

   افزایش آسیب های اجتماعی در هرمزگان
  افزایش روزافزون آسیب های اجتماعی در 
هرمزگان، نتیجه فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت های 
فرهنگی و اقتصادی است. این استان، که در عین 
بهره مندی از منابع عظیم اقتصادی، در فقر و فلاکت 
رکورددار است، نیازمند عزمی جدی از سوی 
نهادهای متولی و صنایع برای تغییر این وضعیت 
است. مشارکت فعال بنگاه های اقتصادی در راستای 
اشتغال زایی،  از طریق  اجتماعی،  مسئولیت های 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها و حمایت از اقشار 
محروم، می تواند به کاهش آسیب هایی مانند اعتیاد، 
طلاق و حاشیه نشینی کمک کند. نهادهای دولتی نیز 
باید با برنامه ریزی دقیق و هماهنگی بین دستگاهی، 
از این ظرفیت ها بهره ببرند. هرمزگان شایسته 
جایگاهی بهتر از رتبه های نخست فقر و بیکاری 
است؛ اکنون زمان آن است که با همکاری همه جانبه، 
این منطقه به سمت توسعه پایدار و رفاه حرکت کند.

هرمزگان همچنان صدرنشین فقروفلاکت وبیکاری؛هرمزگان همچنان صدرنشین فقروفلاکت وبیکاری؛

افزایش آسیب های اجتماعی؛ ضرورت اقدام نهادها و نقش مسئولیت های اجتماعی صنایعافزایش آسیب های اجتماعی؛ ضرورت اقدام نهادها و نقش مسئولیت های اجتماعی صنایع

نهادهای دولتی، از جمله استانداری، 
کمیته امداد، بهزیستی ، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروی 
انتظامی، دستگاه قضایی و... وظیفه 
اصلی در کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی دارند. با این حال، اقدامات 
این نهادها تاکنون ناکافی بوده است
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شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طريق برگزاری مناقصه عمومى 1مرحله ای , بصورت فشرده 
نسبت به  » انجام خدمات عمومی« اقدام نمايد. لذا ازمتقاضیان شرکت در اين مناقصه دعوت بعمل مى آيد، جهت 
دريافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت 
به واريز مبلغ۲,000,000 ريال بصورت الکترونیکى به شماره حساب 400110۳1040۲5187 بنام تمرکز وجوه 
درآمد حق انشعاب و ساير درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ 1404/0۳/06 لغايت 1404/0۳/11 اقدام ويک 
نسخه از اسناد مناقصه را دريافت نمايند . با توجه به اينکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طريق سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت برگزار مى گردد , لازم است در صورت عدم عضويت قبلى شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سايت 
 مذکور انجام و نسبت به دريافت گواهى امضا, الکترونیکى اقدام نمايند . شرکت کنندگان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  
تلفن های :  ۳۳۳1۳861- ۳۳۳1۳776 -۳۳۳1۳774-۳۳۳1۳758 -۳۳۳1۳75۲  - 076و داخلي ۲076 ، و در خصوص سامانه با 

داخلى ۳000تماس حاصل فرمايند . ثبت شماره تلفن ,فکس وايمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامى مى باشد. 
ضمنا« ارائه پاکت الف )ضمانتنامه( بصورت فیزيکى الزامیست.

 توضیحات:
1- مبلغ تضمین شرکت درفرايند ارجاع کار۳0,51۲,15۲,440 ريال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي و يا واريز نقدي .

2-  الزامات :***1- ارائه مستندات انجام ۲ کار مشابه با حداقل مبلغ ۲00,000,000,000 ريال در قالب يک قرارداد در پنج سال 
اخیربه همراه ارائه رضايتمندی از کارفرمايان  مربوطه

 ۲- ارائه مستندات دفترفعال دراستان هرمزگان.۳-شرکت درجلسه توجیهى دردفتر امورتدارکات و قراردادها درساعت11صبح روز 
سه شنبه مورخ 1404/03/13 باحضور نماينده کارفرما وتنظیم صورتجلسه مربوطه

*** در صورت عدم بارگذاری الزامات فوق درسامانه ستاد يران , پیشنهاد مربوطه بررسى نمى گردد.
3- مدت انجام پروژه: 1۲ ماه شمسى  4- دستگاه نظارت : معاونت مالى وپشتیبانى /اداره نظارت بر خدمات شرکت سهامى برق 
 منطقه ای هرمزگان مى باشد و شرکتهای متقاضى مى تواننددر خصوص سئوالات فنى خود با تلفن091۲64۳84۳5 )آقای مهندس 

مراد نژاد( تماس حاصل فرمايند.
5- حداکثرمهلت بارگذاری وتحویل اسناد : بارگذاری محتويان پاکت 1 :) اسناد ارزيابى کیفى( وپاکت شماره ۲ ) پاکات الف/ب /ج( 
و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرايند ارجاع کار به دبیرخانه اين شرکت( تاساعت 8 صبح روزسه شنبه مورخ 1404/0۳/۲7و 

زمان بازگشايى پاکات شماره1) ارزيابى کیفى( درساعت  10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات و قراردادهاي اين شرکت مى باشد. 
ضمنا« تاريخ بازگشايى پاکات شماره ۲ در جلسه همان روز تعیین و از طريق سامانه اطلاع رسانى مى گردد.

6- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه اين شرکت ارسال گردد مطلقاً 
ترتیب اثرداده نخواهد شد. 7- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفايل تامین کننده / مناقصه گر«  

قابل مشاهده مي باشد.

 روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان  روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده » شماره آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده » شماره 011011//11--14041404 « «

  شناسه آگهی : 1935701



66
سه شنبه  6 خرداد 1404

29 ذی القعده 1446

سال بیست و چهارم شماره 4733 

مرگ خاموش دختر بلاگر و خواهرش

  گروه حوادث// انتشار گاز سمی از آبگرمکن دیواری در 
خانه استیجاری سه خواهر جوان منجر به مرگ دو نفر از آنها 
و به کما رفتن خواهر  دیگر  شد.ظهر  سوم خرداد، دختر جوانی 
هراسان با پلیس تماس گرفت و گفت: »از صبح هر چه با تلفن 
همراه دوستم تماس می گیرم پاسخگو نیست. او بلاگر است و به 
همراه دو خواهرش در خانه ای واقع در محله گلبرگ شرق تهران 
زندگی می کند. از نگرانی به مقابل خانه شان رفتم اما کسی در را باز 
نمی کند.« به دنبال این تماس مأموران پلیس و آتش نشانی راهی 
محل شده و پس از هماهنگی های قضایی با بازپرس محمد جواد 
شفیعی در ورودی را شکسته و وارد آپارتمان طبقه چهارم شدند اما 
با جسد دختر جوانی در آشپزخانه روبه روشدند، همچنین دو خواهر 
دیگر نیز در پذیرایی و اتاق خواب افتاده بودند که به دستور بازپرس 
جنایی بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند.دو خواهر تحت درمان 
قرار گرفتند اما یکی از آنها نیز در بیمارستان فوت کرد و خواهر 
۲۶ ساله در کما است. در ادامه بررسی ها، بازپرس کشیک قتل 
پایتخت با حضور در محل به ادامه تحقیقات پرداخت. بررسی های 
اولیه متخصصان پزشکی قانونی حکایت از آن دارد که مرگ ناشی 
از نشت گاز مونوکسیدکربن از آبگرمکن داخل خانه بوده است. از 
سویی باتوجه به روشن بودن کولر گازی و بسته بودن تمام پنجره ها، 
گاز از منزل خارج نشده و مرگ دو خواهر ۲۹ . ۲۲ ساله را رقم 
زده است. به گفته دوستان این سه خواهر، آنها در این خانه مستأجر 
بودند و یکی از خواهرها به نام تینا از بلاگرهای اینستاگرامی بوده 
است. همچنین مشخص شد حدود یک سال و نیم قبل مادر و پدر 
این خانواده در ویلایی واقع در بومهن بر اثر گاز گرفتگی جانشان 
را از دست داده بودند.به گزارش »ایران«، به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، اجساد به پزشکی قانونی منتقل 
شده و تحقیقات کارشناسان برای بررسی علت اصلی حادثه در این 

پرونده ادامه دارد.

ناکامی قاچاقچیان احشام 
در انتقال دام زنده قاچاق در بندرعباس

  گروه حوادث// با تلاش همه جانبه مأموران انتظامی شهرستان 
بندرعباس قاچاقچیان در انتقال ۶۰ رأس دام قاچاق ناکام ماندند.

علی اکبر مرادی در تشریح این خبر اظهار کرد: مأموران انتظامی 
بخش فین شهرستان بندرعباس در اجرای طرح ضربتی مقابله با 
قاچاق کالا و ارز حین گشت زنی در یکی از محورهای فرعی 
شهرستان به یک دستگاه خودرو ایسوزو مشکوک شده و دستور 
توقف دادند.وی افزود: راننده خودرو با مشاهده مأموران اقدام به 
فرار کرد که پس از تعقیب و گریز طولانی در یک عملیات ضربتی 
خودرو متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۶۰ رأس دام زنده قاچاق 
کشف و ضبط شد.این مسئول انتظامی ارزش مالی احشام قاچاق 
 کشف شده در این عملیات را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 
۶ میلیارد ریال عنوان کرد.به گزارش مهر، سرهنگ علی اکبر 
مرادی با تاکید بر جدیت پلیس در اجرای منظم و مستمر طرح های 
پاکسازی نقاط آلوده به قاچاق کالا، سوخت، مواد مخدر و احشام، 
از عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه 
قاچاق کالا در سطح خرد و کلان یا هرگونه موارد مشکوک در 
اسرع وقت از طریق سامانه تلفنی فوریت های ۱۱۰ به پلیس اطلاع 
دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به پاکسازی محل و دستگیری 

مجرمان و متخلفان اقدام گردد.

خارج کردن یک و نیم کیلو هروئین
 از معده دو قاچاقچی

  گروه حوادث// دو متهم که یک کیلو و ۵۲۸ گرم هروئین 
را در معده خود برای قاچاق جاساز کرده بودند از سوی پلیس 
دستگیر شدند.سرهنگ »حمیدرضا خوشخو« فرمانده انتظامی 
 تربت حیدریه در تشریح این خبر گفت: »مأموران انتظامی پلیس 
مواد مخدر هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو 
سواری پژو مشکوک شدند و به منظور بررسی بیشتر خودرو 
 را متوقف کردند. در بررسی های مأموران انتظامی مشخص شد

 راننده و سرنشین، مظنون به بلع مقادیری موادمخدر برای انتقال 
به یکی از شهرستان های کشورهستند که با اعزام به بیمارستان 
 از معده آن ها مقدار یک کیلو و ۵۲۸ گرم مواد مخدر هروئین 
خارج شد و پس از تشکیل پرونده متهمان تحویل مراجع قضایی 

شدند.«

حوادث

خبر

خبر   

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان 
اینکه تا این لحظه خسارات وارده به ۱۵6۸ دستگاه 
خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی 
ارزیابی شده است، گفت: از امروز پیامکی برای دریافت 

شماره شبا به خسارت دیدگان ارسال خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اظهار کرد: پس از حادثه دردناک بندر 
شهید رجایی کارگروه های متعددی تشکیل شد و ما هم در 
دستگاه قضایی استان مأموریت های ویژه ای برای خود تعریف 
کردیم که یکی از این ماموریت ها مدیریت حادثه و میدان بود 
و بعد از آن باز فعال کردن بندر شهید رجایی در دستور کار 
قرار گرفت که خوشبختانه هر دو این مأموریت ها با موفقیت 
انجام شد. وی افزود: پس از این نیز پرونده هایی قضایی برای 
ابعاد مختلف حادثه نیز تشکیل شد که چنانچه پیش از این 
اطلاع رسانی شده است در حال طی فرآیند کارشناسی است. 
قهرمانی با بیان اینکه مأموریت  بعدی ما موضوع استیفای دیه 
جانباختگان و احقاق حقوق خانواده ها بوده است، تصریح 
کرد: این مأموریت هم در اسرع وقت و با تدبیر و تکریم انجام 
شد. وی ادامه داد: هم اکنون اقدامات دستگاه قضایی برای 
پرداخت خسارت خودروهای دارای بیمه بدنه به اتمام رسیده 
است و خسارت های این خودروها به صورت کامل پرداخت 
شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در خصوص 
جبران خسارت تجار و فعالان اقتصادی هم گفت: ارزیابی 
خسارت های جزئی و کلی حدود ۲ هزار و ۱۵۹ کانتینر متعلق به 
تجار انجام شده و فرم های مربوطه در این خصوص تهیه شده و 
تحویل بیمه ها شده است.قهرمانی درباره خسارت خودروهای 
فاقد بیمه نیز با اعلام اینکه بلافاصله پس از حادثه با تدابیر 

اتخاذ شده، فرآیند ارزیابی خودروها را شروع کردیم، گفت: 
شرکت ایرانیان پوشش که کار  تخصصی آن ارزیابی خسارت 
است از باب همدلی و همیاری با آسیب دیدگان، ظرفیت ها 
و امکانات و منابع انسانی خود را به این منظور در اختیار 
قرار داد که در نتیجه آن تا این لحظه خسارات ۱۵۶۸ دستگاه 
خودرو ارزیابی شده و میزان خسارت تعیین شده برای آنها 
۲۱۰ میلیارد تومان است.  وی گفت: با توجه به اینکه بسیاری 
 از خودروهای آسیب دیده در حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
بیمه نداشتند، یکی از چالش های ما در این خصوص، تأمین 
منابع مالی لازم برای جبران خسارت این خودروها بود.وی 
افزود: با توجه به اینکه نمی خواستیم مردم و شهروندان عزیز 
درگیر فرایندهای پیچیده و طولانی تشکیل پرونده قضایی 
بشوند، در نتیجه پیگیری های استاندار هرمزگان و دستگاه 
قضایی، خوشبختانه با نوع دوستی مدیران و اعضای انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران و مشارکت آن ها در پویش 
»جان ایران« تا این لحظه مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان برای جبران 

خسارت خودروهای فاقد بیمه اختصاص داده شده است.   
رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: این مبلغ به 
حساب این انجمن واریز شده و ما از امروز از طریق سامانه، 
پیامک هایی برای افرادی که پرونده ای برای جبران خسارت 
خودرو تشکیل داده اند ارسال می کنیم.وی یادآور شد: بر این 
اساس افرادی که نسبت به مبلغ ارزیابی شده توافق داشته و 
اعتراضی در این خصوص نداشته باشند پس از وارد شدن 
به سامانه مذکور و اعلام عدم اعتراض، شماره حساب خود 
را به سرشماره مربوطه ارسال می کنند و از طریق سازوکار 
تعیین شده، خسارات خود را دریافت خواهند کرد.  رئیس 
کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: با تمهیدات اتخاذ شده 
به دنبال این هستیم که بتوانیم کل این مبالغ را تأمین کنیم و 
همه خسارت ها را در مورد خودروهای فاقد بیمه پوشش 
دهیم.قهرمانی همچنین گفت: ما در زمان ارزیابی خسارات به 
کارشناسان و ارزیابان توصیه کردیم که با نگاه موسع و منصفانه 
ارزیابی کنند اما چنانچه افرادی به این ارزیابی ها اعتراض 
داشته باشند پس از طی فرآیند اولیه در مورد آنها نیز تصمیم 
قانونی و عادلانه اتخاذ خواهد شد.گفتنی است متن پیامک 
ارسالی برای خسارت دیدگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی 
به شرح زیر است:زیان دیده محترم جناب آقای / خانم ... 

دارنده پرونده شماره ... و پلاک انتظامی شماره ...
در صورت قبول میزان خسارت ارزیابی شده ،پس از 
نوشتن متن رضایت اعلامی بصورت دست نویس همراه 
 با تصویر کارت ملی، امضا و اثر انگشت و بارگذاری 
آن در لینک ارسالی، شماره شبای خود را بدون درج 
 IR به سرشماره ۱۴۰۱ )بدون پیش شماره( ارسال 

فرمایید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

ارزیابی خسارت برای خودروهای آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجاییارزیابی خسارت برای خودروهای آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی

۱۰۰ هکتار از اراضی منطقه حفاظت  شده هماگ در آتش سوخت 
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شبا IR ۳۲0100004101046871۲0۲04۳ بانک مرکزي واريز گردد. ضمنا« تاکید مى گردد مى بايست ضمانتنامه يا رسید واريز وجه نقد در سامانه بارگذاري گردد . - درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص 
حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامى میباشد.  - دارا بودن و بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر در رشته خدمات عمومى از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي مي باشد.  - ارائه گواهینامه تايید 
صلاحیت ايمنى معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى در زمینه رشته های خدماتى توسط برنده مناقصه هنگام انعقاد قرارداد الزامى است در غیر اينصورت ساير اقدامات مطابق قانون انجام و ضمانت نامه مربوطه ضبط 

مى گردد. - شرکت کنندگان مى بايست مورد تايید سازمان حراست صنعت نفت باشند. - دارا بودن و ارائه مجوز  و پروانه فعالیت مرکز انتظام پلیس پیشگیري فراجا )حداقل رتبه ۲(.
زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه:  شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 14:00 مورخ 1404/0۳/10 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني  www.setadiran.ir  نسبت 
به دريافت اسناد اقدام نمايند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طريق سايت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه ستاد ، 
نسبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمايند و جهت  عضويت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 0۲1419۳4 تماس حاصل فرمايند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقى )آدرس پستى 

شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مديران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانى برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامى است.
 زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  شرکت کنندگان مي بايست تا ساعت 14:00 مورخ 1404/04/01 نسبت به تکمیل 
اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحويل اصل پاکت الف )اصل ضمانتنامه شرکت در فرآيند ارجاع کار/ اصل رسید واريز وجه نقد( لاک و مهر شده در مهلت مندرج در اين بند به دفتر 
کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دريافت  نمايند. )درصورت عدم تحويل اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در اين بند ، پیشنهاد بازگشايى نخواهد شد.( زمان و محل گشایش پاکات :  پیشنهادهاي واصله در ساعت 
10:00 مورخ 1404/04/08 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاک 188-  طبقه  هشتم -شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران از طريق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشايي و خوانده خواهد شد .)اطلاع از تاريخ گشايش پاکات و مواعد زمانى از طريق سامانه ستاد امکان پذير مى باشد(  
زمان و مکان جلسه توجیهی :  جلسه توجیهي با شرکت کنندگان جهت بازديد از محل انجام کار ، توضیح و تشريح اسناد ، در ساعت 09:00 تاريخ 1404/0۳/19  به نشاني بندر عباس – بلوار شهدا – بعد از پمپ بنزين 
ترنج –  بلوار شهدای اصناف پشت پمپ بنزين ترنج – رو به روی مجتمع بنکداران -شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران  منطقه خلیج فارس برگزار میگردد.)معرفى نامه نماينده جهت حضور در جلسات الزامى است(.

جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با شماره هاي 076۳۲4690۲6 )آقای آرش( و 076۳۲469110 )آقای ترکى( تماس حاصل فرمائید.

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران
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یادداشت

روستابازارها ، ترافیک مرکز شهر را کاهش می دهند

لزوم اجرای طرح های کاهش ترافیک در بندرعباس 
با تمرکز بر ایجاد بازارچه های محلی و روستابازارها 
بایستی مورد توجه متولیان استان وشهر بندرعباس 
قرار گیرد.بندرعباس به عنوان یکی از کلان شهرهای 
جنوبی کشور، با چالش هایی چون رشد جمعیت، 
گسترش مناطق مسکونی، کمبود زیرساخت های 
خدماتی در حاشیه شهر و از همه مهم تر ترافیک 
شدید در مرکز شهر روبروست. یکی از راهکارهای 
مهم برای کاهش مراجعه مکرر شهروندان به مرکز 
شهر، گسترش خدمات در مناطق پیرامونی و احداث 
بازارچه های محلی است. از جمله این طرح ها که در 
سال های اخیر مورد توجه مسئولان ملی و استانی 
قرار گرفته، راه اندازی روستابازارها در نقاط مختلف 
شهری و روستایی است؛ طرحی که اگر به درستی 
اجرا شود، نه تنها به کاهش ترافیک شهری منجر 
خواهد شد بلکه تأثیر بسزایی در ارتقای معیشت 
مردم، رونق تولیدات کشاورزی و افزایش اشتغال 
خواهد داشت.در بندرعباس، مناطق گسترده ای 
چون شهرک پیامبر اعظم )ص( با جمعیتی بیش 
از یکصد هزار نفر وجود دارند که همچنان از نبود 
زیرساخت های اولیه خدماتی نظیر بازارچه ها رنج 
می برند. این منطقه به دلیل بعد مسافت تا مرکز 
شهر و کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی، همواره 
با مشکل رفت و آمد شهروندان برای تأمین نیازهای 
روزمره مواجه است. در چنین شرایطی، راه اندازی 
بازارچه های محلی و روستابازارها می تواند تا حد 
زیادی مشکل رفت وآمد را کاهش داده و از ایجاد 
ترافیک در معابر مرکزی شهر جلوگیری کند.بر اساس 
برنامه هفتم توسعه، شهرداری ها موظف اند زمین های 

مناسبی را جهت راه اندازی روستابازارها در اختیار 
نهادهای متولی قرار دهند. این تکلیف قانونی، فرصتی 
طلایی برای شهرداری بندرعباس است تا با شناسایی 
زمین های مناسب در مناطق مختلف، به ویژه محلات 
پرجمعیت، سهم خود را در توسعه این زیرساخت ها 
ادا کند. این اقدام نه تنها به عدالت شهری کمک می کند، 
بلکه موجب کاهش فشار بر مرکز شهر خواهد شد. 
تجربه های موفق جهانی نیز نشان داده که تمرکز 
خدمات در نقاط خاص، منجر به ترافیک، آلودگی و 
نارضایتی شهروندان می شود، حال آنکه توسعه متوازن 
خدمات شهری، به بهبود کیفیت زندگی همه شهروندان 
منجر خواهد شد.سفر اخیر مدیرعامل سازمان مرکزی 
تعاون روستایی کشور به استان هرمزگان و برگزاری 
سه جلسه مهم با استاندار، تشکل های کشاورزی و 
کارکنان سازمان تعاون روستایی هرمزگان، نشان از 
عزم جدی این نهاد برای تحقق روستابازارها دارد. 
طبق اعلام وی، دولت چهاردهم در نظر دارد ۳ هزار 
روستابازار در سطح کشور راه اندازی کند که در سال 
جاری، ۵۰۰ مورد آن باید فعال شود و سهم هرمزگان 
۱۴ روستابازار است. این در حالی است که مسئولان 
استانی می توانند با توجه به ظرفیت های بالا، این عدد 
را تا ۲۰ بازار هم افزایش دهند. با این حال، مسئله 
مهم آن است که این بازارها نباید صرفاً روی کاغذ 
بمانند؛ بلکه باید به شکل عملیاتی، در مناطقی که 
بیشترین نیاز را دارند، اجرا شوند.یکی از مهم ترین 
پرسش ها این است که: آیا سهمی از این بازارها به 
مسکن مهر بندرعباس خواهد رسید؟ متأسفانه در 
پایان سال ۱۴۰۲، با وجود تصویب ستاد تنظیم بازار 
استان برای احداث چند روستابازار در بندرعباس، 
تنها یک بازار در بلوار امام )ره( و مقابل بیمارستان 
خاتم الانبیاء )ص( راه اندازی شد و سایر طرح ها 
به دلایل مختلف، از جمله مقاومت های محلی یا 

کم کاری برخی دستگاه ها، به مرحله اجرا نرسیدند. 
این در حالی است که راه اندازی روستابازار در 
مسکن مهر شهرک پیامبر اعظم )ص(، مطالبه جدی 
مردم این منطقه است.راه اندازی این بازارها نه تنها 
دسترسی ساکنان را به کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی تسهیل می کند، بلکه با توجه به وعده 
مسئولان مبنی بر توزیع اقلام با ۲۰ تا ۲۵ درصد 
زیر قیمت بازار عمده فروشی، قدرت خرید مردم 
نیز افزایش خواهد یافت. این موضوع در شرایط 
اقتصادی فعلی که بسیاری از خانواده ها تحت فشار 
هستند، اهمیتی دوچندان دارد.از سوی دیگر، احداث 
روستابازارها در مناطقی مانند مسکن مهر، می تواند 
زمینه ساز اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم برای ده ها 
نفر از ساکنان همان منطقه شود. افراد می توانند در این 
بازارها فعالیت کنند و این چرخه اقتصادی محلی، 
به پویایی و خودکفایی محلات کمک می کند. با در 
نظر گرفتن وسعت بالای مسکن مهر بندرعباس، 
امکان ایجاد حتی دو تا سه روستابازار در این منطقه 
وجود دارد. از آن جایی که هر روستابازار می تواند در 
زمینی با مساحت حداقل هزار متر مربع راه اندازی 
شود، اختصاص چنین فضایی در این شهرک نباید 
چالش برانگیز باشد. ضمن آنکه تجربه ثابت کرده 
است، با استقبال مردم و افزایش گردش مالی این 
بازارها، هزینه های اولیه به سرعت جبران خواهد شد. 
در نهایت باید گفت، امروز زمان آن فرا رسیده که از 
نگاه متمرکز به خدمات شهری عبور کنیم و با توجه به 
نیازهای واقعی مردم در مناطق مختلف شهر، به توزیع 
عادلانه امکانات بپردازیم. راه اندازی روستابازار در 
شهرک پیامبر اعظم )ص(، اقدامی حیاتی برای کاهش 
بار ترافیکی مرکز شهر، افزایش رفاه ساکنان، ارتقای 
بهره وری اقتصادی و همچنین تحقق عدالت اجتماعی 
در بندرعباس است. امید است که با پیگیری جدی 
مسئولان، این مهم تا پیش از آغاز سال تحصیلی 
جدید و با حمایت استاندار محترم هرمزگان، به مرحله 
اجرا برسد. در نهایت باید گفت، امروز زمان آن فرا 
رسیده که از نگاه متمرکز به خدمات شهری عبور کنیم 
و با توجه به نیازهای واقعی مردم در مناطق مختلف 
شهر، به توزیع عادلانه امکانات بپردازیم. راه اندازی 
روستابازار در شهرک پیامبر اعظم )ص(، اقدامی 
حیاتی برای کاهش بار ترافیکی مرکز شهر، افزایش 
رفاه ساکنان، ارتقای بهره وری اقتصادی و همچنین 
تحقق عدالت اجتماعی در بندرعباس است. امید است 
که با پیگیری جدی مسئولان، این مهم تا پیش از 
آغاز سال تحصیلی جدید و با حمایت استاندار محترم 

هرمزگان، به مرحله اجرا برسد.
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 گروه خبر // مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان از آتش سوزی گسترده در منطقه 
حفاظت  شده هماگ خبر داد که بیش از ۱۰۰ 
هکتار از این منطقه با ارزش زیست محیطی 

را تحت تأثیر قرار داده است. 
  حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان، در گفت وگو با تسنیم ، اظهار کرد: 
آتش سوزی در منطقه حفاظت  شده هماگ، 
یکی از زیستگاه های با ارزش استان هرمزگان، 

بیش از ۱۰۰ هکتار از این منطقه را در بر گرفته 
است. وی افزود: سه تیم عملیاتی یگان حفاظت 
محیط زیست به همراه دو تیم کارشناسی در 
منطقه حضور دارند و با همکاری سایر دستگاه ها 
از جمله منابع طبیعی، هلال احمر، شهرداری 
بندرعباس، فرمانداری، بخشداری و گروه های 
کوهنوردی، عملیات اطفای حریق در حال انجام 
است.مدیرکل محیط زیست هرمزگان با اشاره به 
اینکه این آتش سوزی در نقطه ای از مرتفع ترین 
ارتفاعات منطقه رخ داده که دسترسی دشوار به 

آن، مهار آتش را زمان بر کرده است، تأکید کرد: 
اگر آتش سوزی در حاشیه های منطقه رخ می داد، 
با دسترسی بهتر، در همان روز اول مهار می شد.

مسیحی تازیانی با اشاره به ارزش زیست محیطی 
منطقه هماگ که بیش از ۹۰ هزار هکتار وسعت 
دارد، اظهار داشت: این منطقه دارای تنوع زیستی 
غنی است و گونه های گیاهی نظیر اورس، گردو، 
کیکم و بنه و همچنین گونه های جانوری مانند 
پلنگ ایرانی و خرس سیاه را در خود جای داده 
است وجود چشمه های دائمی نیز به تنوع زیستی 

این منطقه افزوده است.وی از تلاش های بی وقفه 
نیروهای عملیاتی و حمایت مدیریت ارشد استان، 
به ویژه استاندار هرمزگان که مسئولیت راهبری 
عملیات را بر عهده گرفته، تشکر کرد. مدیرکل 
محیط زیست هرمزگان همچنین اعلام کرد که 
برآورد نهایی خسارت ها پس از بررسی های 
دقیق تر اعلام خواهد شد.تلاش ها برای مهار کامل 
آتش سوزی در این منطقه حفاظت  شده همچنان 
ادامه دارد و دستگاه های مختلف با هماهنگی کامل 

در حال همکاری هستند.
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گزارش اختصاصی// در شامگاه سوم خرداد، 
هنگامی که نسیم خنک بهار در صحن غدیر حرم 
مطهر رضوی می وزد، فضای بارگاه ملکوتی امام 

هشتم )ع( پر از عطر عشق و ارادت است.
    ۹۶ خادم از موکب جمعیت امام رضایی های 
شهرستان رودان، با قلبی سرشار از محبت به آقا 
علی بن موسی الرضا )ع(، در چایخانه صحن غدیر 
گرد هم آمده اند تا سه شب به یادماندنی )دوم، سوم و 
چهارم خرداد( را به خدمت رسانی به زائران این حرم 
نورانی اختصاص دهند.ساعت از ۱۰:۳۰شب گذشته 
و تا سپیده دم ساعت ۶ صبح، این خادمان عاشق با 
 شور و شعفی وصف ناپذیر در تکاپوی خدمت اند. وارد 
صحن غدیر که می شوید، عطر چای ایرانی و عراقی 

تازه دم فضا را پر کرده است. صدای زمزمه دعا و 
نوای دلنشین »ای صفای قلب زارم« که گهگاه از 
گلوی خادمان برمی خیزد، قلب زائران را به وجد 
می آورد. چایخانه که در ضلع غربی صحن غدیر قرار 
دارد، امشب به همت این موکب پرجنب وجوش تر از 
همیشه است. نور ملایم چراغ ها، انعکاس طلایی گنبد 
و صف های منظم زائران، تصویری از بهشت را در ذهن 
تداعی می کند.اینجا علاوه بر چای، محبت و اخلاص 
هم توزیع می شود. خادمان موکب با لباس های سبز 
خدمت با لبخندی گرم و دستانی پرمهر به زائران چای 
شیرین، شربت خنک، کیک و کلوچه های محلی رودان 
تقدیم می کنند. دمنوش های معطر، که با دقت و وسواس 

تهیه شده اند، خستگی راه را از تن زائران می زدایند. 
تمام هزینه های این پذیرایی از دل و جان مردم تأمین 
شده است؛ مردمی که با نذورات خود سهمی در این 
خدمت عاشقانه دارند. هر لیوان چای و هر قطعه 
کلوچه، قصه ای از ایثار و ارادت به امام رئوف را روایت 
می کند.در میان زائران، حس و حال خاصی جریان 
دارد. نگارنده این گزارش یک هرمزگانی است که در 
صف چای ایستاده است. وقتی لهجه گرم و آشنای 
خادمان رودانی را شنیدم، موجی از غرور و شادی در 
دلم زنده شد. انگار تکه ای از خاک هرمزگان در این 
گوشه از حرم جا خوش کرده بود. این حس گرمای 
چای را برایم چند برابر کرد و لبخندی از رضایت و 
همدلی بر لبانم نشاند.در میان این ۹۶ خادم، جلوه های 
زیبایی از همدلی و اخلاص دیده می شود. همه چون 
برادران همدل، شانه به شانه، وظایف را تقسیم کرده اند. 
تعدادی با سبدهای پلاستیکی، سینی ها و استکان ها را 
جمع آوری می کنند، در حالی که لبخندشان خستگی 
را از چهره شان می زداید. عده ای دیگر مشغول تهیه و 
توزیع چای هستند؛ با دقت کتری ها را پر می کنند و 
استکان ها را با چای متبرک پر می کنند. گروهی زمین 
را تمیز می کنند و نظافت چایخانه را بر عهده دارند. باقی 
خادمان نیز در بخش های مختلف، از پذیرایی شربت 
و کیک گرفته تا راهنمایی زائران، مشغول خدمت اند.
در میان این خادمان، دو چهره بیش از همه دل ها را 
به خود جذب می کنند. یک خادمی نابینا که جانباز 
هشت سال دوران دفاع مقدس است که با قلبی روشن 
و گام هایی استوار و با حس معنوی عمیقی به زائران 
خدمت می کند. او با لبخندی آرام کنار سینی شربت 
ایستاده گویی نور حرم راهش را روشن کرده است. 
دیگری خادمی است که با وجود نداشتن یک دست، 
با اراده ای پولادین و عشقی بی حد به امام رضا )ع( 
در ریختن چای مشارکت دارد. حضور این دو خادم، 
درس بزرگی از ایمان و استقامت به زائران می دهد؛ 
اینکه عشق به خدمت، هیچ محدودیتی نمی شناسد.

هر از گاهی خادمان با صدایی گرم و مخلص، نوایی 
رضوی سر می دهند: »ای صفای قلب زارم، هرچه 
دارم از تو دارم…« این نوا، فضا را عطرآگین تر 
می کند و اشک شوق را به چشمان زائران می آورد. 

زائری خسته که از راه دوری آمده، لیوان چای را در 
دست می گیرد و با شنیدن این نوا، بغضش می شکند. 
دیگری که کلوچه محلی را مزه مزه می کند، از خادمی 
درباره رودان می پرسد و با شنیدن داستان این موکب، 
لبخندی از رضایت بر لبانش نقش می بندد. حس غرور 
من هرمزگانی هم با شنیدن لهجه خادمان و دیدن این 

صحنه ها، لحظه به لحظه بیشتر می شود.
*  هدف، خدمت به زائران امام رئوف

  سعید جاودان، مسئول موکب جمعیت امام رضایی های 
شهرستان رودان، با چهره ای مصمم و قلبی پر از عشق، 
بر فعالیت خادمان نظارت می کند. او می گوید: »هدف 
ما فقط پذیرایی نیست؛ می خواهیم زائران با خاطره ای 

خوش از حرم آقا بروند و لحظه ای آرامش را در این 
بارگاه مقدس تجربه کنند.« این سخن، خلاصه حال و 
هوای این موکب است؛ موکبی که با هزینه های مردمی 
 و با تکیه بر اخلاص ،سه شب به یادماندنی را در حرم 
رقم زده است.ساعت از نیمه شب گذشته و هنوز چایخانه 
غلغله است. زائران یکی پس از دیگری با دست پر و 
دل گرم از چایخانه خارج می شوند. خادمان، خسته 
اما خوشحال، همچنان با همان شور اولیه مشغول اند. 
در چایخانه صحن غدیر، نه فقط چای، که مهربانی، 
ایثار، و ارادت به امام رضا )ع( جاری است. موکب 
جمعیت امام رضایی های رودان، با ۹۶ قلب عاشق سه 
شب به یادماندنی را در تاریخ حرم مطهر رضوی ثبت 
کرد؛ شب هایی که زائران و خادمان در کنار هم، طعم 
بهشت را چشیدند و من، به عنوان یک هرمزگانی، با 
دیدن این صحنه ها و شنیدن لهجه رودانی، احساس 

کردم که گوشه ای از خانه ام را در حرم آقا پیدا کرده ام.

نه چشم ها و نه دست ها؛ اینجا فقط اخلاص و ارادتنه چشم ها و نه دست ها؛ اینجا فقط اخلاص و ارادت

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

 گروه فرهنگ و هنر // در آستانه اوقات فراغت تابستانی، 
پروین پشتکوهی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان استان هرمزگان، با حضور در روستاهای شرق 

بندرعباس، از نزدیک روند خدمات رسانی فرهنگی به 
کودکان و نوجوانان را مورد ارزیابی قرار داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروین پشتکوهی، مدیرکل کانون 
هرمزگان در جریان این بازدیدها، با تأکید بر لزوم تقویت 
زیرساخت های فرهنگی و ایجاد بسترهای پایدار برای استمرار 
فعالیت ها، از شوراها، دهیاری ها و مراکز مذهبی خواست تا در 
مسیر توسعه عدالت فرهنگی با کانون همکاری نزدیک تری 
داشته باشند. وی مشارکت فعال جامعه محلی را ضامن پایداری 
و موفقیت خدمات دانست. پروین پشتکوهی همچنین با تأکید بر 
اهمیت توجه به مناطق کمتر برخوردار گفت: در دسترس بودن 
خدمات فرهنگی کانون برای روستاهای فاقد امکانات فرهنگی 

را با جدیت دنبال می کنیم و در برنامه ریزی های پیش رو، ارائه 
مستمر و هدفمند این خدمات را در اولویت قرار خواهیم داد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
ابراز داشت: خدمات کانون در روستا ها از طریق کتابخانه 
سیار روستایی و با اجرای برنامه های متنوعی همچون برگزاری 
کارگاه های فرهنگی، هنری و ادبی، قصه گویی، نمایش فیلم، 
فعالیت های خلاقانه، بازی های گروهی و معرفی کتاب به کودکان 
و نوجوانان مناطق کم برخوردار ارائه می شود. پشتکوهی هدف از 
اجرای این برنامه ها را در مناطق روستایی ، غنی سازی اوقات 
فراغت تابستانی و ایجاد فرصت های برابر آموزشی و فرهنگی 
برای کودکان و نوجوانان در مناطق روستایی و کم برخوردار 

عنوان نمود.  گفتنی است ؛ در این بازدید میدانی، پروین 
پشتکوهی، مدیر کل کانون هرمزگان با رؤسای شوراها، دهیاران 
و فعالان فرهنگی و مذهبی در مساجد روستاهای مدنگ احمد، 
باغو، آبشورک و چهچکور به عنوان نقاط هدف خدمات فرهنگی 
دیدار و گفت وگو نمود که در هر یک از این مناطق، ضمن بررسی 
میدانی نیازها و امکانات، نحوه اجرای برنامه های کتابخانه سیار 
و میزان استقبال کودکان و نوجوانان از فعالیت ها ارزیابی شد. 
پروین پشتکوهی در پایان، ضمن قدردانی از تلاش مربیان 
سیار و همراهی مسئولان محلی، ابراز امیدواری کرد: با استمرار 
این گونه اقدامات و حمایت دستگاه های محلی، شاهد شکوفایی 
استعدادهای کودکان و نوجوانان در دورترین نقاط استان باشیم.

مدیرکل کانون هرمزگان در بازدید از روستاهای شرق بندرعباس تاکید کرد 

ارائه مستمر و هدفمند خدمات کانون در روستاهای فاقد امکانات فرهنگیارائه مستمر و هدفمند خدمات کانون در روستاهای فاقد امکانات فرهنگی

گروه فرهنگ و هنر // مجتمع آفرینش بندرعباس دوره های تخصصی 
ویژه تابستان امسال خود را اعلام کرد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه غفاری سروستانی، مسئول مجتمع آفرینش 
بندرعباس گفت : این کارگاه ها ویژه خرداد ماه برگزار می گردد و در مرحله اول 
ثبت نام کارگاه های تخصصی مجتمع آفرینش بیش از ۶۵ کارگاه طراحی شده 
است.وی  ابراز داشت : این کارگاه ها شامل ۳۰ عنوان رشته  فرهنگی، هنری، 
ادبی و علمی می باشد.غفاری  بیان کرد: این رشته ها شامل جواهرسازی، 
عروسک سازی، فن بیان، میناکاری، دومینو، آزمایشگاه فیزیک ،حل مسئله، 
طراحی مقدماتی و پیشرفته ،موسیقی شامل؛ دف سنتور و بلز، داستان نویسی، 
خط تحریری، خلاقیت با چوب، مهارت های حال خوش زندگی، اوریگامی، 
نقاشی روی سفال، نقاشی مبتدی تا پیشرفته، نجوم، کاردستی علمی، نوشتن خلاق، 
مهارت های زندگی، محیط زیست شامل؛ دوره های منقرض شدگان، تولد زمین، 
دنیای زیر آب، پستانداران و آشنایی با حیوانات می باشد.مسئول مجتمع آفرینش 
بندرعباس ادامه داد: در این دوره همچنین کارگاه های نقاشی کلاژ، کاردستی، 
 سفال، دومینو، شعر و قصه ویژه گروه سنی چهار تا شش سال نیز برگزار

 می شود. غفاری اضافه کرد: علاقه مندان به شرکت در این کارگاه های تخصصی 
 کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مجتمع آفرینش می توانند همه روزه از 
شنبه تا چهارشنبه ازساعت 7:۳۰ صبح تا ۱۹ برای ثبت نام به شکل 
حضوری مراجعه نمایند. همچنین علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت 
hormozgan.kpf.ir از عناوین کارگاه ها مطلع شوند.یاد آور می شود؛ مهلت 

ثبت نام در این کارگاه های تخصصی تا ۱۰ خرداد ماه جاری می باشد.

آغاز ثبت نام کارگاه های تخصصی 
مجتمع آفرینش بندرعباس

 03:24:21 اذان صبح
04:52:02 
11:42:00
18:32:11 
18:50:28 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:41:20 اذان صبح
05:14:26 
12:12:11
19:10:13 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:41:22 اذان صبح
05:10:55 
12:03:33
18:56:26 
19:15:02 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:59:22 اذان صبح
04:29:43
11:23:33 
18:17:38 
18:36:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

: 03:32:01 اذان صبح
05:02:30
11:56:32
18:50:48 :
19:09:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:11:30 اذان صبح
04:43:01
11:38:33
18:34:21
18:53:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:32:06 اذان صبح
05:04:11
12:00:31 
18:57:07
19:16:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:16:14 اذان صبح
04:50:19 
11:49:23
18:48:45 
19:08:06 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:29:24 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
فردی بسیار مهربان هستید و با تمام توان تان 
تلاش می کنید که دوستانتان را خوشحال کنید؛ 
اما گاهی افراد جنبه محبت شما را ندارند و با رفتارهایشان 
باعث دل شکستگی شما می شوند..اگر مدت طولانی است که 
در زمینه کاری تان پیشرفت چشمگیری نداشته اید؛ خبر خوش 
برای شما این است که به زودی می توانید نتایج تلاش های 

کاری تان را ببینید.
  اردیبهشت :

مدت  طولانی است که احساس آرامش 
نمی کنید و این موضوع بسیار شما را آزار 
می دهد.برای خودتان اهداف کوچک و بزرگی 
تعیین کنید و در مسیر رسیدن به اهدافتان قدم بردارید. به دنبال 
یادگیری کارهای مورد علاقه تان بروید و بیشتر زمان خود را 

به انجام آنان اختصاص دهید.
  خرداد :

امروز بهترین فرصت است که مقداری از زمان 
خود را برای وقت گذراندن با عزیزانتان صرف 
کنید؛ زیرا این کار می تواند به افزایش انرژی 
و انگیزه شما کمک بسیاری کند.از تحمیل کردن اعتقادات و 
نظراتتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا این کار می تواند به ارتباط 

شما آسیب برساند.
  تیر :

اگر قادر به کنترل خشم خود در برابر 
اطرافیانتان نیستید؛ بهتر است کمی از آنان 
فاصله بگیرید تا بتوانید آرامش سابق خود را 
به دست آورید که پرخاشگری شما می تواند به ارتباط دوستانه 

و صمیمی تان آسیب جدی وارد کند.
  مرداد :

ممکن است امروز دچار نفس تنگی شوید؛ اما 
بیش از حد به خودتان استرس وارد نکنید و 
کمی استراحت کنید و سپس با پزشک عمومی 
مشورت نمایید.برای آنکه بتوانید در زندگی تان تصمیمات 
درستی بگیرید؛ باید ابتدا سعی کنید به جای احساساتتان از 

منطق خود پیروی کنید.
 شهریور :

در سال جدید می توانید موفقیت های مالی 
بسیاری به دست آورید؛ اما باید یاد بگیرید 
که چگونه مقداری از درآمد خود را در جایی 
مطمئن و درست سرمایه گذاری کنید تا بتوانید سود بیشتری 
نسبت به گذشته به دست آورید. دیگر بابت اشتباهاتی که 
مرتکب شده اید غصه نخورید که شما توانسته اید آنها را جبران 

کنید.
 مهر :

یک دوست صمیمی در زندگی تان حضور 
دارد که همراهی او همیشه باعث ایجاد انرژی 
درونی در شما می شود؛ بنابراین برای مدتی 
هم که شده زمانی را در کنار هم سپری کنید تا شما را نیز 
به آرامش برساند. برای داشتن پیشرفت در زندگی تان لازم 
است تلاش بسیاری داشته باشید تا رسیدن شما به موفقیتتان 

تضمین شده باشد.
 آبان :

امروز انرژی درونی شما به خاطر اتفاقات 
خوشایندی که در زندگی تان می افتد بیشتر از 
همیشه خواهد بود و این می تواند زمینه ای برای 
رسیدن به اهداف بلندتان باشد. در صورت امکان چند روز به 
یک مسافرت بروید تا حال و احوال خود را نیز بهبود ببخشید 

و انرژی درونی تان را افزایش دهید.
 آذر :

خبر خوبی برای شما در پیش خواهد بود؛ چرا 
که به زودی نتایج تلاش های خود را خواهید 
دید و می توانید در زندگی تان فضای امن و 
بی دغدغه ای برای خود تدارک ببینید. ممکن است نیاز به 
کمک داشته باشید و برخی از عزیزانتان برای این کار پیش قدم 
شوند؛ اما مراقب باشید و به تمام آنها اعتماد نکنید که احتمالا 

افکار شومی برای شما داشته باشند.
 دی :

امروز یکی از بهترین روزهای زندگی شما 
خواهد بود و اخبار بسیار خوبی خواهید شنید 
که می تواند حال درونی شما را بهبود ببخشد 
به طوری که احساس متحول شدن کنید. پیشرفت بسیاری داشته 
که همین باعث شده بسیاری از اطرافیانتان به شما و زندگی تان 
حسادت کنند و رقبای بیشتری برای خود به وجود آورید. با 
فرزندان خود به مهربانی رفتار کنید و برای آنها الگوی مناسبی 

باشید.
   بهمن :

شما فردی به شدت خانواده دوست هستید و 
برای اعضای خانواده تان اهمیت قائل هستید؛ 
بنابراین امروز زمان بیشتری را در کنار هم 
سپری کنید و اوقات شادی را برای خود به وجود آورید. 
گاهی به راحتی عصبانی می شوید که باید هرچه زودتر بر روی 
احساسات خودکنترل پیدا کرده و در صورت سخت بودن این 

مسئله می توانید با یک روان شناس مشورت کنید.
  اسفند : 

امروز یک روز قابل توجه برای شما خواهد 
بود و می توانید با دوستان خود تعامل بیشتری 
داشته باشید و حال وهوای خود را بهبود 
ببخشید.در صورت اتفاق افتادن سختی ها و مشکلات در 
زندگی تان احساس غم و پشیمانی را از خود دور و فردی 
منعطف پذیر باشید تا بتوانید در زندگی از هر چیزی لذت 
ببرید. ورزش کردن را در اولویت برنامه های خود قرار دهید 
و سعی کنید تحت نظر یک پزشک؛ رژیم غذایی مناسب خود 

را پیش ببرید.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان سهامی خاصآگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان سهامی خاص

هیئت مدیره شرکت راهسازی و ساختمانی سازه سازان سمنگان
سهامی خاص

ثبت شده به شماره 7691 و شناسه ملی 10800104682
در اجرای ماده 169 لايحه اصلاحى قانون تجارت به اطلاع کلیه سهامداران شرکت راهسازی و ساختمانى سازه سازان سمنگان سهامى 
خاص ثبت شده به شماره 7691 شناسه ملى 1080010468۲ مى رساند که با عنايت به مصوبه مجمع عمومى فوق العاده مورخه 
1404/0۲/۲4 و تفويض اختیار عملى نمودن افزايش سرمايه به هیئت مديره نظر به اينکه مقرر است سرمايه شرکت از مبلغ سى میلیارد 
ريال به مبلغ سیصد و سى میلیارد ريال منقسم ۲۲/000 سهم15/000/000 ريالى با نام از طريق پرداخت نقدی افزايش يابد از کلیه 
سهامداران شرکت درخواست مى شود از تاريخ نشر اين آگهى به مدت 60 روز از حق تقدم خود نسبت به قدر السهم خود استفاده نمايند 
و مبلغ رسمى خريد سهام را به حساب جاری شماره 8۲44۳4۲۲4۲ بانک ملت شعبه گلشهر بندرعباس کد شعبه 4۳406 به نام شرکت 
راهسازی و ساختمانى سازه سازان سمنگان واريز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت به آدرس شهر بندرعباس بلوار رسالت جنوبى خیابان 

خیبر پلاک ۲۳ کدپستى 79168۳7875 تسلیم نمايند
بديهى است پس از انقضای مهلت مقرر هیئت مديره مى تواند سهام باقیمانده را به کسانى که متقاضى باشند واگذار نمايد .

 تاریخ انتشارآگهي: 06 / 03 / 1404
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بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور
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کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
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یادداشت

هرمزگان و ضرورت انقلاب
 در مهارت آموزی برای رهایی از بیکاری

استان هرمزگان، با وجود جایگاه ویژه اش به عنوان قطب تجارت و اقتصاد ایران، همچنان 
در صدر فهرست بیکارترین استان های کشور قرار دارد. این تناقض تلخ که هرمزگان 
همزمان قلب تپنده اقتصاد دریایی و بندری کشور و کانون فقر، فلاکت و بیکاری است، 
زنگ خطری برای متولیان و برنامه ریزان است. بخش عمده ای از جوانان این استان یا 
بیکارند یا به مشاغل کاذب و بعضاً غیرقانونی نظیر قاچاق سوخت روی آورده اند. این 
وضعیت نتیجه کم توجهی به حوزه مهارت آموزی در دهه های اخیر است. اگر در یکی 
دو دهه گذشته، فرهنگ مهارت آموزی و آموزش های فنی و حرفه ای در این استان 
نهادینه شده بود، امروز شرایط به مراتب بهتری داشتیم. اهمیت آموزش های مهارتی و 
فنی و حرفه ای بر کسی پوشیده نیست. این آموزش ها نه تنها افراد را برای ورود به بازار 
کار آماده می کنند، بلکه از هدررفتن سرمایه انسانی و گسترش آسیب های اجتماعی 
 جلوگیری می کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها بر ضرورت گسترش مراکز
 فنی و حرفه ای تأکید کرده اند. ایشان در دیدار اخیر با معلمان و فرهنگیان، این مراکز را 
راهکاری برای ورود زودهنگام جوانان ماهر به بازار کار و کاهش بیکاری دانستند. این 
تأکیدات نشان دهنده نقش کلیدی مهارت آموزی در گشودن قفل بیکاری است، به ویژه در 
استانی مانند هرمزگان که پتانسیل های اقتصادی عظیمی دارد، اما از بیکاری رنج می برد.
هرمزگان با بنادر استراتژیک، صنایع بزرگ و ظرفیت های گردشگری، بستری ایده آل 
برای ایجاد اشتغال پایدار است، اما فقدان مهارت های تخصصی در میان نیروی کار، 
این ظرفیت ها را بلااستفاده گذاشته است. بسیاری از جوانان هرمزگانی به دلیل نداشتن 
مهارت های لازم، نمی توانند در صنایع پیشرفته یا بخش های تجاری استان مشغول به 
کار شوند و به مشاغل کاذب و کم بازده روی می آورند. این مشاغل نه تنها آینده ای 
برای جوانان فراهم نمی کنند، بلکه به آسیب های اجتماعی نظیر قاچاق و ناامنی دامن 
می زنند.برای برون رفت از این بحران، نهادینه سازی فرهنگ مهارت آموزی و گسترش 
مراکز آموزش فنی و حرفه ای در مناطق شهری و روستایی هرمزگان ضروری است. 
این مراکز باید با نیازهای بازار کار استان هماهنگ شوند و دوره های آموزشی متنوعی 
در حوزه هایی نظیر صنایع دریایی، تعمیرات کشتی، فناوری های بندری، گردشگری و 
صنایع دستی ارائه دهند. همچنین، لازم است برنامه ریزی مدونی توسط مدیریت ارشد 
استان و دستگاه های متولی تدوین شود. این برنامه باید شامل ایجاد کارگاه های آموزشی 
در مناطق محروم، ارائه مشوق های مالی برای فراگیران و همکاری با صنایع برای جذب 
کارآموزان باشد.علاوه بر این، فرهنگ سازی برای تغییر نگرش جامعه نسبت به مشاغل 
فنی و مهارتی اهمیت دارد. باید به جوانان نشان داد که یادگیری یک مهارت تخصصی، 
نه تنها کمتر ارزشمندتر از مدارک دانشگاهی بدون کاربرد است، بلکه راهی مطمئن 
برای کسب درآمد و استقلال مالی است. رسانه ها، آموزش و پرورش و نخبگان محلی 
می توانند در این مسیر نقش آفرین باشند.هرمزگان شایسته جایگاهی بهتر از صدر جدول 
بیکاری است. با اهتمام ویژه به مهارت آموزی و سرمایه گذاری در آموزش های فنی و 
حرفه ای، می توان قفل بیکاری را گشود و آینده ای روشن برای جوانان این استان رقم 
زد. زمان آن رسیده که هرمزگان از قطب فقر به قطب مهارت و اشتغال پایدار تبدیل شود.

امام محمد تقی )ع(:امام محمد تقی )ع(:
گذشت زمان پرده از روی رازهای نهفته بر می داردگذشت زمان پرده از روی رازهای نهفته بر می دارد
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  عنوان کتاب : آفتابگردان های 
کور

  نویسنده : آلبرتو مندس
کور«اثر  »آفتابگردان های  کتاب 
آلبرتو مندس، رمانی تأثیرگذار درباره 
پیامدهای جنگ داخلی اسپانیا است 
که در سال ۲۰۰۴ منتشر  شد و جوایز 
متعددی از جمله جایزه ملی روایت 
اسپانیا را دریافت کرد .  آلبرتو مندس 
)۱۹۴۱–۲۰۰۴( نویسنده ای اسپانیایی 
بود که تحصیلات خود را در دانشگاه 
کمپلوتنسه مادرید به پایان رساند و 
بیشتر عمر خود را در حوزه نشر فعالیت 
کرد.  این رمان از چهار داستان کوتاه 
تشکیل شده که هر یک به طور مستقل 
روایت می شوند، اما درون مایه مشترک 
آن ها، شکست، ترس و سکوت در 
دوران پس از جنگ داخلی اسپانیا 

است. داستان ها در بازه زمانی ۱۹۳۹ 
تا ۱۹۴۲ اتفاق می افتند و از زوایای 
مختلف به تأثیرات جنگ بر زندگی 

افراد عادی می پردازند .  
*  روایت ها و شخصیت ها

کتاب دارای سه راوی است:  
 • لورنسو: کودکی که خاطرات دوران 

پس از جنگ را بازگو می کند.  
 • برادر سالوادور: کشیشی که روایت 
او به صورت اعتراف نامه ای با لحنی 

ملی گرایانه و پرطمطراق است.  
 • راوی سوم شخص: که داستان 
خانواده ای را روایت می کند که پدر 
خانواده به دلیل ترس از دستگیری 
پلیس ملی گرا، مخفی شده  توسط 

است .  
*  اقتباس سینمایی

در سال ۲۰۰۸، فیلمی با عنوان 

»آفتابگردان های کور« به کارگردانی 
خوزه لوئیس کوردا بر اساس این رمان 
ساخته شد. این فیلم نماینده رسمی 
اسپانیا برای جوایز اسکار در بخش 
فیلم خارجی زبان بود، هرچند نامزد 

نهایی نشد .    
*  ترجمه فارسی

نسخه فارسی این کتاب با ترجمه 
انتشارات  توسط  قدیمی  سحر 
خوب منتشر شده است. علاقه مندان 
می توانند این اثر را از فروشگاه های 
آنلاین مانند طاقچه و کتابراه تهیه 
کنند .  »آفتابگردان های کور« با نثری 
شاعرانه و روایتی چندلایه، تصویری 
عمیق از رنج و سکوت نسل هایی 
ارائه می دهد که در سایه جنگ و 
سرکوب زیسته اند.در ادامه، بخشی از 
کتاب »آفتابگردان های کور« اثر آلبرتو 

مندس را می خوانید که به زیبایی ترس 
و اضطراب شخصیت ها را در دوران 
پس از جنگ داخلی اسپانیا به تصویر 
می کشد: تنها چیزی که برایم مانده، 
ترسی است که پیش تر عامل وحشتم 
بود. می ترسم بچه مریض شود، 
می ترسم گاو بمیرد، چون به زحمت 
ریشه هایی  خوراکش  برای  می توانم 
از زمین بیرون بکشم یا جوانه ها و 
علف هایی پیدا کنم که هنگام بارش 
برف هم می رویند. می ترسم خودم 
مریض شوم. می ترسم کسی بفهمد 
ما بالای این کوهیم. از این همه ترس 
وحشت می کنم.«   این بخش از کتاب، 
احساسات عمیق شخصیت اصلی را 
در مواجهه با ترس های روزمره و 
نگرانی های ناشی از شرایط سخت 
زندگی پس از جنگ به تصویر 

می کشد. نویسنده با نثری شاعرانه و 
توصیفاتی دقیق، خواننده را به دنیای 
پر از اضطراب و ناامیدی شخصیت ها 
می برد. برای مطالعه بیشتر، می توانید 
نسخه کامل کتاب را از منابع معتبر تهیه 
کنید. همچنین، برای مشاهده بریده های 
بیشتری از این کتاب، می توانید به 
صفحه مربوطه در وب سایت طاقچه 

مراجعه کنید.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف 
ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

اصطلاح »در و تخته با هم جور می شوند« 
چقدر واقعیت دارد؟ 

  محققان دریافتند دوستان از نظر ژنتیکی بیشتر 
از افراد تصادفی شباهت دارند و حدود دوسوم آنها 
تقریباً به اندازه یک زوج متأهل شبیه یکدیگرند. 
 ،)Benjamin domingue( »بنجامین دومینگو«
استادیار دانشگاه استنفورد، می گوید این شباهت به 
اندازه  کافی قوی است که قابل تشخیص باشد، البته 
به اندازه شباهت خواهر و برادرها نیست. محققان 
می گویند ممکن است شما بیش از آنچه فکر می کنید 
به دوستانتان شبیه باشید. به گفته پژوهشگران، شما 
و دوستانتان نسبت به غریبه ها ژن های مشترک 
بیشتری دارید.به گزارش دیجیاتو، تحقیقات پیشین 
نشان داده بود افراد از نظر ژنتیکی تاحدودی شبیه 

همسر و دوستان بزرگسال خود هستند و احتمالاً به 
همین دلیل انسان ها به طور طبیعی به سمت افرادی که 
با آنها اشتراکاتی دارند، جذب می شوند اما چگونه 
و چرا این اتفاق می افتد؟ محققان دانشگاه استنفورد، 
دوک و دانشگاه ویسکانسین-مدیسون ۵ هزار 
جفت دوست نوجوان را بررسی کردند که هم کلاسی 
بودند. محققان اطلاعات جالبی درباره ژن های 
مشترک این دوستان پیدا کردند.براساس گزارش 
تایم، محققان دریافتند دوستان از نظر ژنتیکی بیشتر 
از افراد تصادفی شباهت دارند و حدود دوسوم آنها 
تقریباً به اندازه یک زوج متأهل شبیه یکدیگرند. 
 ،)Benjamin domingue( »بنجامین دومینگو«
استادیار دانشگاه استنفورد، می گوید این شباهت به 
اندازه  کافی قوی است که قابل تشخیص باشد، البته 

به اندازه شباهت خواهر و برادرها نیست.دومینگ 
می گوید:»افراد خودشان انتخاب می کنند کنار 
کسانی باشند که شبیه خودشان هستند یا نیروهای 
دیگری مانند ساختارهای اجتماعی است که بر 
همه ما تأثیر می گذارند، این اتفاق را رقم می زند؟ 
شواهد ما درباره دوستان نشان می دهد این امر تا 
حد زیادی تأثیر ساختارهای اجتماعی است.«  
نزدیکی دوستان می تواند به علت »شبیه گزینی 
براساس  افراد  باشد:  اجتماعی«   )HomopHily(
ویژگی های مشترک، پیوندهایی تشکیل می دهند که 
بسیاری از آنها را می توان به ژنتیک نسبت داد. طبق 
پژوهش حاضر، ممکن است پدیده  دومی نیز به نام 
»ساختار اجتماعی« باعث شکل گیری دوستی شود. 
ساختار اجتماعی را عمدتاً ژنتیک شکل می دهد؛ 

برای مثال، برخی ویژگی های اجتماعی، مانند 
پیشرفت تحصیلی و شاخص توده بدنی، بین دوستان 
یکسان است. محققان برای بررسی دقیق تر فرضیات 
خود ژنوم هم کلاسی ها را مقایسه کردند. آنها دریافتند 
هم کلاسی ها و دوست ها از نظر ژنتیکی بسیار بیشتر 
از افراد دیگر شبیه هم هستند. این امر نشان می دهد 
محیط و پیشینه مشترک ممکن است به شباهت 
ژنتیکی و دوستی مربوط باشد.ژن ها و محیط های 
اجتماعی از بسیاری جهات درهم تنیده شده اند. 
محققان می گویند شباهت ژنتیکی بین هم کلاسی ها 
می تواند به دلایل مختلفی باشد؛ از موقعیت مکانی 
مدرسه گرفته تا نوع والدینی که تصمیم می گیرند 
فرزند خود را به آن مدرسه بفرستند. یافته های این 

پژوهش در pnas منتشر شده است.

تازه ها
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